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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFICIO N° 32/2024 - CBDI

Séo Paulo, 30 de janeiro de 2024.

Eu Adilson Pereira Ramos, na funcdo de Presidente da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PRA DEFICIENTES INTELECTUALIS - CBDI, venho por meio deste informar, conforme
quadro abaixo, o reajuste no salario dos colaboradores conforme diretrizes “Politica de Remuneracdo e
Beneficio - ITEM 1.3. Alteracdes Salariais”, a qual prevé alteragdes salariais baseadas em Promocgdo ou
Transferéncia para outro cargo.

COLABORADORES SALARIO % AJUSTE | MOTIVO REAJUSTE
Adilson Pereira Ramos 7.356,00 1,96% 7.500,00 | TEMPO DE SERVICO
DESEMPENHO E
Benedita Celina Santana 1.335,00| 12,36% 1.500,00 FUNCOES
AGREGADAS
Heloisa Gutierre Vilicic 3.743,00 | 20,22% 4.500,00 PROMOCAO
DESEMPENHO E
Leo Fernando Gamba 6.689,00 | 12,12% 7.500,00 FUNCOES
AGREGADAS
Wilson Lopes Junior 3.783,00 | 18,95% 4.500,00 PROMOCAO
Cleiton Mauricio Monteiro 2.707,00| 2,36% 2.771,00 | TEMPO DE SERVICO
Roberto Carlos De Cunto 10.126,00 |  3,69% 10.500,00 | TEMPO DE SERVICO
Patricia Caroano Giampa 4.522,00 6,15% 4.800,00 | TEMPO DE SERVICO

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

s gt e 2 ——
- ol
dﬁ%’u Pereira Ramos
Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboacava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFICIO N° 45/2024 - CBDI

Séo Paulo, 31 de margo de 2024.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submetgr a analise do Comité Paralimpico Bfasilei,ro - CPB, documentac¢ao
anexa, contendo a contendo a PRESTACAQO DE CONTAS DA MANUTENCAO TECNICA-2023, referente
ao més de FEVEREIRO DE 2024 - TC-CPB 02A/2024.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

on lia/relra Ramos

Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB
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CONFEDERAC
DEFICIENTES INTELECTUAIS

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI, CNPJ n° 00.949.555/0001-84,
estabelecida 4 Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo/SP, declaro para os devidos
fins que, de acordo com os preceitos referendados pelo Regulamento de Gestao, Execucao e Controle
do Convénios e Repasse dos Recursos Financeiros do CPB, a documentacao constante da prestagao
de contas em epigrafe ficara guardada pelo prazo de 10 (dez) anos apds a data de aprovagao.

Sdo Paulo, 28 de fevereiro de 2023.

on lia/relra Ramos

Presidente

Rua Emboagava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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RECEITA DESPESA
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RELAGAO DE PAGAMENTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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GRUPO 1 - PESSOAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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LOTE - 165.081.468-23 - PATRICIA CAROANO GIAMPA - R$ 4.800,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE PATRICIA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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CYMDBOVANTE 67 TRANCT P81 TR
OF COWTHR COBRENTE B/ TONYA CORRERTE

CUTENYE : OYWrrhieRBcRg 11 POTOAS

Loe SEERRLSLEN WA 16 A0 4
R e e e A e e R L R R L R ]
DATR DR TRANETERIW TR PL/BY /IO
R DOCURENTY ®Eh Bhh BD B REA
VALOR oYL A BEh 08

BRRRRS  TRANCTER Y PABA:
CLYENYE: BATRIUIA CAROAND BYAMBA

AGEWN(TA . abkh .y CONTA: 8. h%ALY
N DOCTMENTD k&) 817 . 000 010 470
R L L e e L TS R on
NE BUTENT TCROAD 1.90A.E56. 026 . CAR. FR2
" CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOAGAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949 555/0001-84 Fevereiro/2024
Cédigo Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
13 PATRICIA CAROANO GIAMPA 251515 3 0 0 1
ANALISTA TECNICO (A)
Codigo  Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 29,00 5.680,00
5 D.S.R Sobre Horas Extras 51,20
16 Arredondamento Atual 0,43
2589  Hora Extra - 75% 320,00
11 INSS Sobre Salario 14,00 665,98
13 IRRF Sobre Salario 27.50 584,94
19  Amedondamento Anterior 0,71

Total Vencimentos Total Descontos
6.051,63 1.251,63
Total Liquido —> 4.800,00
Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
6.051,20 6.051,20 484,10 6.051,20 27,50
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LOTE - 47.866.934/0001-74 - TICKET SERVICOS S/A - R$ 3.800,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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PGTO TICKET

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 8AO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOYA FISCAL ELETRONICA DE BERVICOS . NFS.o

POt Nt BIRARE Eduh TER padi Ry A SRAY S SV R

PO ibsrir ot g Al

[vabet & BAsTA A8 © rribanie

BI04 07:28:13

§ :‘ydlvyv e yarif a4

65468980

SXCL-UIXN

E U S— | ,
PRESTADOR DE SERVICOS

COURCNES AT SR BRA001 T4

MR Sacis PICKEY SERVICOS 8A

ke Pmits LE sp

LT LT T

It ric Ao Muticipal 8 087 1209

Prdsncs AV DRA RUTH CARDOSO 1818, ANDAR 3 B 6 . PINMEROS . CEP: 05426 008

TOMADOR DE SERVICOS

M As Sari CONFEDERACAD BRASTLERA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELEC
UTEATNCD 0D 00 8550001 .84

Fradsrage R EMBOACAVA 00147 - PARGUE DA MOOCA - CEP: 03124.010
Movicipes 8o Peule LF 8P E-mail leo.abdem@hotmail.com

inscrigAo Municipal 6.122 4430

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

UPFIONPY) Nome/Razéo Social s

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

INCLUSRO DE BENEFICIO TAE QTD 4 R$ 3.800,00
*** NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***

VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO
PEDIDO: 47806866 CONTRATO: 3807770002091 IE:
IRF 1,50%-IN/SRF 177/87 e 107/91

LEI 12741/12 VL.TRIB.R$0,00

«sax IM:

VALOR TOTAL: R$3.800,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00

Municipio da Prestacdo do Servico Numero Inscricao da Qbra

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servico
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refei¢éio, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares
Valor Total das DeducGes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

IBPT

OUTRAS INFORMAGOES

N° 86546 Série H4, emitido em 28/02/2024;

{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e ndo gera crédito; (3) Esta NFS-e substitui o RPS
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| N TRy Rt

Frachmygn

NRADS B8
Nhyrthcipoh SAO PALLO UF: SP
v Nomee Rl p— —
| CLIENTE
‘ CPEACNPS 00 040 555/0001-84 Inscrigdo Municipal:
| Nome/RazBo Social.  CONFEDERACAO B DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECT

NOTA DE DEBITO

TICKRE Y SERVICOSR QA

Kty '
HARAR HIF)

e £ i 1 e e i e 4

4ty A Eoiiwafey

IRNDIHTIA

e b 4 b e

47 R BHINONY. 7 ferigfo Munieipal 50871202

AV BOUTORA RUTH CARDOSO 7215, ANDAR 3 £ 8 BLOCO TORRE I - PINMEIROS . CEP

Endereco. R EMBOACAVA, 147 - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010

Municipio:  SAO PAULO UF: SP
DISCRIMINAGAO
INCLUSAO DE BENEFICIO TAE QTD 4 R$ 3.800,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
PEDIDO: 47806866 CONTRATO: 3807770002091 IE: — IM: —
VALOR TOTAL: R$ 3.800,00
DESCRICAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
86546-ND R$ 3.800,00 28/02/2024

OUTRAS INFORMAGOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 86546 de 28/02/2024.
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REPURLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASYRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO £ DE BITUAGAG | BATF (i
CADASTRAL

R YRR
l TONET SERVICOR 8A

i'ﬂ?ﬁf DINTTETARD FURRNTO Docwal (4 FANTABIAY

Las SR T2

PORTE
DEMAIS

| VTR0 £ Bt I A ATIVADATE T1CRNOADOA THTINCIPA
€8 18205 . Operadoras de cartdes de débito

T .

UTWON RS £ OFSS9I0AD DAS ATVIDADES FOONOMICAS SEGUNDARIAS
B2 90.7.02 . Emitelo de vales-alimentagho, vales-transporte e similares

66.18-3.02 - Correspondentes de instituigdes financeiras

70.20-4.00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
74.90.1.04 . Atividades de intermediaciio e agenciamento de servigos e negdcios em geral, exceto imobilidrios
82.90.7.09 . Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIAO £ DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
2054 - Sociedade Andnima Fechada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM (11) 4003-9000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Ak ik




&m 0 DA FAZENDA
Srrontnia da Rbcafty Nmn da Brani
P o aAnris TEaead @8 b ararsda Mracinnal

CERTIDAD FOSITIVA COM ETEITOR DE NEGATIVA DE DERTTOS AFLATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIR £ A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Neme TICKEY SERVICOS SA
CNPI &Y DER 034/0001 .74

Recenlvads o direito de & Fazenda Nacional cobrar e inscraver quaisquer dividas de
respaneabilidads do sujsito passivo acima identificado que vierem a ser apuiradas, é certificado que

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro dq 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
ﬂescbnsidemcéo para fins de cerlificagio da reqularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

_constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracéo para fins de

certifica¢ao da regularidade fiscal.

Y

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:16:28 do dia 27/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 24/04/2024.

Cadigo de controle da certidao: 6D05.9AB1.EB49.52BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observacoes RFB:
Contribuinte possuil arrolamento de bens, conforme Lei n° 9532/1997.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  47.866,934/0001-74
Raz8o0

Social:
| Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR3 E 6 BL TRII / PINHEIRO /
1 SAO PAULO / SP / 05425-905

|

TICKET SERVICOS SA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinagao judicial.

Validade:29/01/2024 a 27/02/2024

Certificagdo Nimero: 2024012914241145083028
Informacao obtida em 31/01/2024 15:40:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: TICKET SERVICOS S8A (MATRIZ B FILIALS)

CNPJ: 47.8B66.934/0001~74

vertiddo n® 1267984/2024

Expedigaot 31/01/2024, as 15¢41:29

Validade: 29/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigao.

Certifica-se que TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 47.866.934/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

e 883-A da Consolidacado

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Davidas e sugestdes: cndtBtst.jus.br
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CISFEDERACAD RRASTIETRA DF DES

..........................................

N DOCIMENTD 22.701
DATA DE VENCTMENTO 27/82/2024
DATR DD PAGAMENTO 27/02/2024
VALOR DO DOCUMENTO 3.800,00
VALOR COBRADO 3.800,00
e s T L L o P
NR . AUTENTTCACAO 1.FE0.BO3.D75.71C.115

seerresrsresrsreespereprerrrseerStrrreeeTREERR SR EES
Central de Atendimento BB
4002 ePP1 Capitais e regioes metropolitanas

G800 729 M1 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
8800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0808 729 oess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ATIAF I WIS
nEtubE 29 W 37

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



LISTA BENEFICIARIOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO
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Relatdrio de Pedidos

Perfil

CNPJ: 00.949.555/0001-84

Razao social: CONFEDERACAO B DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS CBDI

Contrato: 3807770002091

Detalhe do Pedido

N¢ do Pedido: 47484503
Data do pedido: 31/01/2024
Produto: Ticket Alimentacao

Valor total: R$ 3.808,00

Colaboradores (4)

Nome

CLEITON MAURICIO MONTEIRO
PATRICIA CAROANO GIAMPA
ROBERTO CARLOS DE CUNTO

WILSON LOPES JUNIOR

Data de crédito: 05/02/2024
Data de vencimento do boleto: 31/01/2024
Quantidade de colaboradores: 4

Quantidade de cartées novos: O

Cartao Novo CPF

0 152.850.388-04
0 165.081.468-23
0 089.223.458-02
0 093.966.498-48

Valor

R$ 950,00

R$ 950,00

R$ 950,00

R$ 950,00

Paginaldel



5

PARALiMPICO
BRASILEIRO

(-~

» LOTE - 00.949.555/0001-84 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - R$ 2.428,07

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO
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GUIA FGTS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




' m R GOTR B RECOLATMENYG B PaTa
ARTADN M BYEd 2024 PrEniy A2
PN ARBARR f WS 1 T
P ) *rir R B
CONTED BEAE P ODEY INTRELECTOXIE OBDI]
pe - ———y Y- QDN TRARALBADORES
. 1 60.775,87 8
O OREOEMMIMERTO | 05-1D NECOLETMENTO 10-INSCRICAO/TIFO( 8 ) [11-COMPETENCIA
|
11% 017980-9 VasatEs

00.949.555/0001-84

13=DEPOSITO + CONTRIR SOCIAL 14~ENCARGOS

4.862,06 | 0,00

BTAL oo ihe

(I011)y2231974)

10

| ’
Jl)—HATA DE VALTDADE
| 07/03/2024
|

15=TOTAL A RECOLHER

4.862,06 |

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024**

307686050807 094955500018

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 01/03/2024 - 11:51:32

FETS

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

AUTENTICACAO MECANICA

{ 01-RAZAO SOCIAL/NOME

i
| CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI
|

02-DDD/TELEFONE

(0011)22318781
?bs—rpas 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 i 60.775,87 8 8

{
|
|
|
|
|

09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO( 8 )

08-COD RECOLHIMENTO 11-COMPETENCIA

115 017980-9 00.949.555/0001-84 02/2024

12-DATA DE VALIDADE

07/03/2024

‘r13-DEPéSITO + CONTRIB SOCIAL

[
[ 4.862,06

14-ENCARGOS

0,00

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/03/2024+*%

858200000481

620601792400 307686050807 094955500018

R

AUTENTICAGCAO MECANICA
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FEXTERNO CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Fnvio de Arguivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 01/03/2024 11:53:56,

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessarias para a
solugdo.

Informac¢des Complementares:

O nimero de protocolo do arquivo DROELSuBI7i00000.SFP é:

cf1db791-82f7-416b-a097-ce081177666b

Transmissor: CONTJAMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA:02997137000198
Inscricao do Transmissor: 02997137000198

Responsavel: CONTJAMAX ASS E CONSULT CONTAB

Inscricao do Responsavel: 18171858880

Competéncia: 02/2024

NRA: DROELSuBI7i00000

Base de Processamento: Sao Paulo / SP

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: JANAINA DA SILVA MOR

Telefone: 001122318781

Pégina 1 de 1
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COMSROVANTE T8 PASAMENTO

CLTENTE . CONPEDERRCAD TRYELTCTUARS

AGERCTR: 18343 COWTA: 10,4204

FeRGWE L ERRAR RS CORbGCE R AR RARAREEAFRORERASEANS

Convenin FEYS ARRPCADACAG GRY

CoRige n Barrak  BLAROROOAAR. 2 ALTEO176240.7
INREREDSING. A BO405550001 B

tete do papamento BR/03/2024
NP CETACPE PHOA05ES /0001 -84
COMPETENCTA 02/2024
CODYG0 RECOLMIMENTO 115
VENCTRENTD oR/03/2024
VALOR DEPOSITO 4,841,70
Veler Total 4.841,70

Caseke B L L L T L hmam ..

DOCUMENTO: 930803
AUTENTTCACAD SISBB: 4.8D3.B3B.EDB. 298.39E

. Coneuhias . Emiealo da comprovantes

03IRO7 1856358777 1
O7/047424 21 Bir AR

O "

Transacho efeluada com Sucesso por- 12774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



TRANSF. PGTO IMPOSTOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

J

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



G3371509374437751
15/04/2024 09:42:39

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
08/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:35:07
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 08/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.814,32

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO F.4AF.441.823.922.786

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



MEMORIA DE CALCULO FEVEREIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



Folha de

02/2024
Cédiao Nome Dep. IR |Admissdo |Ocorréncia |Salario |Cédiao |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liaguido
1|Salario 29.00| 9.945.91 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,56 0,00 0,00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0.00
13[IRRF Sobre Salario 27,50 0,00] 1.537,05 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,57 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
o 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
ADILSON 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
" PERERARAMOS| ' |2#02202) 9 | 9.94591 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00[ 000 0.00] 0.00[ 000
0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 9.94591 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 795,67 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00| 1.098.44 0.00 0.00
0|Proventos 0.00| 9.946.47 0.00 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00| 2.446.48 0.00 0.00
0fLiquido 0,00 0.00 0.00 0,00] 7.500.00
1|Salario 29.00| 1.625.08 0.00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 125,08 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00| 1.625,08 0,00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
BENEDITA 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 CELINA SANTANA 0 02/05/2022 0 1.625,08 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GONCALVES 0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 130,01 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00| 1.625,08 0.00
0| Deducdes 0,00 0,00 564,80 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 1.625,31 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0.00 0.00 125,32 0.00 0.00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 1.500.00
1|Salario 29,00| 4.500,00 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,57 0,00 0,00 0,00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 229,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salrio 14,00 0,00 480,95 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 7,50 0,00 41,51 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.69 0.00 0.00
2519 |Pensé&o Alimenticia Salario 1* 20,00 0.00 823,24 0.00 0.00
2520 |Pens&o Alimenticia Salario 2* 15,00 0,00 612,69 0,00 0.00
CLEITON 0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00] 4.729,50 0,00
5 MAURICIO 0 [15/08/2007 1 4.500,00 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 4.729,50 0,00
MONTEIRO 0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 4.729,50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 378,36 0,00
0[Base I.R.R.F 0.00 0,00 0.00| 4.729,50 0.00
0[Deducdes 0,00 0,00] 1.916,87 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 4.730,07 0,00 0,00 0,00
0|Descontos 0,00 0,00] 1.959,08 0,00 0,00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.771.00
1|Salério 29,00 5.569,60 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00
11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 598,56 0.00 0.00
13]IRRF Sobre Salario 27,50 0.00 471,59 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.31 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 5.569,60 0.00
(:'LIJE'II'-I(IQ:'\’SQE 0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0.00] 5.569.60 0.00
0|Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 VILICIC DE 0 11/01/2023 ! 5.569.60 0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOUZA 0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00| 5.569,60 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 445,57 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00| 5.569.60 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00 598,55 0.00 0.00
0|Proventos 0,00| 5.569,90 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0,00 0,00| 1.070,46 0,00 0,00
0| Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 4.500.00
1|Salério 29,00 9.849.00 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,36 0,00 0,00 0.00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 25,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 1.465,28 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.73 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0,00 0.00| 9.874,50 0.00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
LEO FERNANDO 0[Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 GAMBA 2 04/01/2016 ! 9.849.00 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 9.874.50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 789,96 0,00
0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 9.874,50 0,00
0[Deducdes 0.00 0.00] 1.288,03 0.00 0.00
0|Proventos 0.00]| 9.849.36 0.00 0,00 0.00
0|Descontos 0.00 0,00| 2.374,87 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0,00 0,00| 7.500,00




1|Salario 29,00 5.680.00 0.00 0.00 0.00

5[D.S.R. Sobre Horas Extras 0,00 51,20 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0.00 0.43 0.00 0.00 0.00

2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320,00 0.00 0,00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14,00 0.00 665,99 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 584,93 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,71 0,00 0,00

PATRICIA 0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 6.051.20 0.00
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

13 Cé:i?g\/‘_\o 0200172017 5.680,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 6.051,20 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 484,10 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

0[Deducdes 0,00 0,00 665,98 0,00 0,00

0|Proventos 0,00 6.051,63 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0,00 0,00| 1.251,63 0,00 0,00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.800,00

1|Salario 29,00/ 13.128,00 0.00 0.00 0.00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,44 0,00 0,00 0,00

2629| Anuenio - Valor 0.00 955,60 0,00 0,00 0.00

11[INSS Sobre Saldrio 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 2.674,92 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.27 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 14.083,60 0.00

ROBERTO 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
2 CARLOS DE 02/02/2003 13.128,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUNTO 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0,00 0,00] 14.083,60 0.00

0|F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 1.126,69 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00] 14.083,60 0,00

0[Deducdes 0.00 0.00] 1.098.44 0.00 0.00

0|Proventos 0.00] 14.084.04 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00| 3.584.05 0.00 0.00

0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0,001 10.500.00

1|Salério 29,00| 5.460,98 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00

2629 | Anuenio - Valor 0,00 2550 0,00 0,00 0,00

11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 586,93 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 399,24 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

11 WIL?S'I\\‘IKISgPES 04/01/2016 5.460,98 0[Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00]| 5.486.48 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 438,92 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 5.486,48 0,00

0[Deducdes 0.00 0.00 776,51 0.00 0.00

0|Proventos 0.00| 5.486.83 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00 986,84 0.00 0.00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.500,00




IRO DE 2024

TarceTar a

Base de Calculo Aliquota . kidad |
Ale R$ 2.250 21 B - RS 564.80]
De R$ 2.259,21 :ié R$ 2.826,66 7,50% R$ 169,44
De R$ 2.826,67 até R$ 3.751,05 15% R$ 381,44
De R$ 3.751,06 até R$ 4.664,68 22,50% RS 662,77
cima de R$ 4.664,68 27,50% R$ 896,00
Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contbuicao para o INSS
TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A pariir de 1/0272024
Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.412,00 1.412,00 7,50% 0,00
FAIXA 2 1412,01 até 2.666,68 1.254,67 9% 21,18
FAIXA 3 2.666,69 até 4.000,03 1.333,34 12% 110,18
FAIXA 4 4.000,04]  até 7.786,02 14% 181,18
Teto 876,97
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024

Base de Calculo Aliquota bl e 1
At R$ 2.112,00 - - R$ 528,00]

De RS 2.112,01 até RS 2.826,65 7,50% RS 158,40

De RS 2.826,66 até R$ 3.751,05 15% RS 370,40

De RS 3.751,06 ate RS 4.664,68 22,50% RS 651,73

cima de RS 4.664,68 27,50% RS 884,96

Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contribuicao para 0 INSS

TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A partir de 1/057/202Z23

Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.320,00 1.320,00 7,50% 99,00
FAIXA 2 1320,01 até 2.571,29 1.251,28 9% 112,62
FAIXA 3 2.571,30[ até 3.856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856,94| até 7.507,49 14% 511,07
Teto 876,97
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
FEVEREIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 2.428,07
IRRF - R$ 3.700,61
PIS - R$ 303,51

GPS -R$ 10.382,13

TOTAL RS 16.814,32

74 3
e
di9on Pereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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PARALiMPICO
BRASILEIRO

(-~

» LOTE - 00.949.555/0001-84 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - R$ 10.382,13

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




TRANSF. PGTO IMPOSTOS FEV/24

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

J

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



G3371509374437751
15/04/2024 09:42:39

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
08/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:35:07
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 08/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.814,32

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO F.4AF.441.823.922.786

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

TRANSF. ENTRE CONTAS -TECNCIA PARA ADM PGTO GUIA INSS R$
29.321,03

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




17/04/2025, 13:30

Banco do Brasil

& G3311713241490601
st Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2025 13:29:24
11/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:09:52
151101511 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
DATA DA TRANSFERENCIA 11/04/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
VALOR TOTAL 29.321,03

**k*%k*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
NR.AUTENTICACAO 6.099.83D.ED8.4A4.0BA

Transacgédo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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MEMORIA DE CALCULO FEVEREIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



Folha de

02/2024
Cédiao Nome Dep. IR |Admissdo |Ocorréncia |Salario |Cédiao |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liaguido
1|Salario 29.00| 9.945.91 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,56 0,00 0,00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0.00
13[IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 1.537,05 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,57 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
o 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
ADILSON 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
" PEREIRARAMOS| ' |2#02202) 9 | 9.94591 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00[ 000 0.00] 0.00[ 000
0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 9.94591 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 795,67 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00| 1.098.44 0.00 0.00
0|Proventos 0.00| 9.946.47 0.00 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00| 2.446.48 0.00 0.00
0fLiquido 0.00 0,00 0.00 0,00] 7.500.00
1|Salario 29.00| 1.625.08 0.00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 125,08 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00| 1.625,08 0,00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
BENEDITA 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 CELINA SANTANA 0 02/05/2022 0 1.625,08 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GONCALVES 0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 130,01 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00| 1.625,08 0.00
0|Deducdes 0,00 0,00 564,80 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 1.625,31 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0.00 0.00 125,32 0.00 0.00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 1.500.00
1|Salario 29,00| 4.500,00 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,57 0,00 0,00 0,00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 229,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 480,95 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 7,50 0,00 41,51 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.69 0.00 0.00
2519 |Pensé&o Alimenticia Salario 1* 20,00 0.00 823,24 0.00 0.00
2520 |Pens&o Alimenticia Salario 2* 15,00 0,00 612,69 0,00 0.00
CLEITON 0|Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00] 4.729,50 0,00
5 MAURICIO 0 [15/08/2007 1 4.500,00 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 4.729,50 0,00
MONTEIRO 0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 4.729,50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 378,36 0,00
0[Base I.R.R.F 0.00 0,00 0,00| 4.729,50 0.00
0[Deducdes 0,00 0,00] 1.916,87 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 4.730,07 0,00 0,00 0,00
0|Descontos 0,00 0,00] 1.959,08 0,00 0,00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.771.00
1|Salério 29,00 5.569,60 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00
11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 598,56 0.00 0.00
13]IRRF Sobre Salario 27,50 0.00 471,59 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.31 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 5.569,60 0.00
(:'LIJE'II'-I(IQ:'\’S:E 0]Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0.00] 5.569.60 0.00
0|Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 VILICIC DE 0 11/01/2023 ! 5.569.60 0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOUZA 0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00| 5.569,60 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 445,57 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0,00 0.00| 5.569.60 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00 598,55 0.00 0.00
0|Proventos 0,00| 5.569,90 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0,00 0,00| 1.070,46 0,00 0,00
0| Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 4.500.00
1|Salério 29,00 9.849.00 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,36 0,00 0,00 0.00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 25,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 1.465,28 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.73 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0,00 0.00| 9.874,50 0.00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
LEO FERNANDO 0[Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 GAMBA 2 04/01/2016 1 9.849.00 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 9.874.50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 789,96 0,00
0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 9.874,50 0,00
0[Deducdes 0.00 0.00] 1.288,03 0.00 0.00
0|Proventos 0.00]| 9.849.36 0.00 0,00 0.00
0|Descontos 0.00 0,00| 2.374,87 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0,00 0,00| 7.500,00




1|Salario 29,00 5.680.00 0.00 0.00 0.00

5[D.S.R. Sobre Horas Extras 0,00 51,20 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0.00 0.43 0.00 0.00 0.00

2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320,00 0.00 0,00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14,00 0.00 665,99 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 584,93 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,71 0,00 0,00

PATRICIA 0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 6.051.20 0.00
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

13 Cé:i?g\/‘_\o 0210172017 5.680,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 6.051,20 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 484,10 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

0[Deducdes 0,00 0,00 665,98 0,00 0,00

0|Proventos 0.,00| 6.051,63 0.00 0,00 0.00

0]Descontos 0,00 0,00 1.251,63 0,00 0,00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.800,00

1|Salario 29,00/ 13.128,00 0.00 0.00 0.00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,44 0,00 0,00 0,00

2629 |Anuenio - Valor 0.00 955,60 0.00 0,00 0.00

11[INSS Sobre Saldrio 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00

13]IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 2.674,92 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.27 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 14.083.,60 0.00

ROBERTO 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
2 CARLOS DE 02/02/2003 13.128,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUNTO 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0,00] 14.083,60 0.00

0|F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 1.126,69 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00( 14.083,60 0,00

0[Deducdes 0.00 0.00] 1.098.44 0.00 0.00

0|Proventos 0.00] 14.084.04 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00| 3.584.05 0.00 0.00

0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0,001 10.500.00

1|Salério 29,00| 5.460,98 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00

2629 | Anuenio - Valor 0,00 2550 0,00 0,00 0,00

11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 586,93 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 399,24 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

11 WIL?S'I\\‘IKIS(?{PES 04/01/2016 5.460,98 0[Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 438,92 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 5.486,48 0,00

0[Deducdes 0.00 0.00 776,51 0.00 0.00

0|Proventos 0.00| 5.486.83 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00 986,84 0.00 0.00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.500,00




IRO DE 2024

TarceTar a

Base de Calculo Aliquota . kidad |
Ale R$ 2.250 21 B - RS 564.80]
De R$ 2.259,21 :ié R$ 2.826,66 7,50% R$ 169,44
De R$ 2.826,67 até R$ 3.751,05 15% R$ 381,44
De R$ 3.751,06 até R$ 4.664,68 22,50% RS 662,77
cima de R$ 4.664,68 27,50% R$ 896,00
Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contbuicao para o INSS
TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A pariir de 1/0272024
Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.412,00 1.412,00 7,50% 0,00
FAIXA 2 1412,01]  até 2.666,68 1.254,67 9% 21,18
FAIXA 3 2.666,69 até 4.000,03 1.333,34 12% 110,18
FAIXA 4 4.000,04] até 7.786,02 14% 181,18
Teto 876,97
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024

Base de Calculo Aliquota bl e 1
At R$ 2.112,00 - - R$ 528,00]

De RS 2.112,01 até RS 2.826,65 7,50% RS 158,40

De RS 2.826,66 até R$ 3.751,05 15% RS 370,40

De RS 3.751,06 ate RS 4.664,68 22,50% RS 651,73

cima de RS 4.664,68 27,50% RS 884,96

Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contribuicao para 0 INSS

TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A partir de 1/057/202Z23

Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.320,00 1.320,00 7,50% 99,00
FAIXA 2 1320,01 até 2.571,29 1.251,28 9% 112,62
FAIXA 3 2.571,30[ até 3.856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856,94| até 7.507,49 14% 511,07
Teto 876,97
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




i Documento de Arrecadagio
Receita Federal de Receitas Federais

(s Vour o Srvd

LOO 040, KSNOOM-G C ()Nf_F!)FRM:AO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN

it b i i A bt i

(e E;“J;?,; mm“] L“ ::12_(_)!93!2020 (" ‘“"B?Ti“‘e.zaom.mzmg.o)

\M«w
'N*® Recibo Declaracio: 50000210737682 /aloe {otal de) Dorsments
\ S— - - M——— - S— ——————————
Cadige  Denominacho Principal Multa Juros Total
L BEG1  IRRE - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 7.603,55 7.603,55
©7 TRRE - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAfS
: PA:R2/72024 Vencimento:26/63/2024
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 5.611,92 5.611,92
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
| 1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 12.155,17 12.155,17

61 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1178 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.519,39 1.519,39
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:02/2624 Vencimento:20/03/2024

1176  CP TERCEIROS - INCRA 121,55 121,55
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:-02/2024 Vencimento:20/03/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 911,63 911,63
©1 CP TERCEIROS - SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1206 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 182,32 182,32
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 607,75 607,75
©1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 607,75 87,75
’

©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:02/2024 Vencimento:25/03/2024

Totais 29.321,03 29.321,03
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Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
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Numero: 07.16.24061.1825499-0
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 29.321,03




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECETTA FEDERAL DO BRASIL
Rocibo de Entrega da Declaragho de Débitos o Créditos Tributhrios Federals Previdencidrios - DCTFWeb

TSNS N ———— ERa—

_CNPIOPFI00.040 555000184
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
OFFICIENTES INTELECTUAIS - CBOI

Y2/2024A

L L. Débios Apurados | Saldo a Pagar
T “Contribulgho PrevidenciAiaSegurados] 02020202 R$561192 20 R$5611,92
R Contribulgho Previdenclaria - R$1276292 N R$ 12.762,97
Conftribuicho para Outras Entidades e Fundos|  R$2.734.89 R$ 2.734,8¢
o IRRF R$ 7.603,55 R$ 7.603,5¢
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0
PIS R$ 607,75 R$ 607,7¢
CSRF R$ 0,00 I R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
R TOTAL R$ 29.321,03 RS 29.321,0%

D presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcri¢do da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitu
sonfiss3o de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
o Decreto-Lei n® 2.124. de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991; _
?) inclus3o no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de créditc
som recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que envolvamr
jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhz
scorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
je contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

\o caso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

N30 surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

¢ enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

« incluidos em parcelamento deferido;

« que tenham sido objeto de declaragéo de compensagéo néo passivel de retificagdo ou cancelamento.

rambém nao surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaracédo ocorra apés o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|ADILSON PEREIRA RAMOS
CPF}451.668.208-78
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|01/03/2024 12:09:10

N° do recibo de entrega|0000050000210737682
Esta DCTFWeb foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE

Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJ]00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Perfodo apuragio]02/2024 Numero do Reclbo]50000210737682
Data/Mora da i ) Identificagiio da " 3
Transmiss#o 01/03/2024 12:09:10 Apuragao de Débitos 24562624017 / eSocial

Dados Iniciais

Classificagio Tributaria|99-Pessoas Jurfdicas em Geral

Missiio Diplomatica ou Repartigéio Consular|0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores|N&o

Endereco

Logradouro| EMBOACAVA

Niamero]147

Complemento|-

Bairro/Distrito] PARQUE DA MOOCA

Municipio|SAO PAULO

UF|SP

CEP|03124010

Telefone|1123410521

Correio Eletrénico|LEO.ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

Representante

ADILSON PEREIRA RAMOS |

CPF|45166820878

Telefone}00000000

Correio Eletrénico

O

Responsavel pelo
Preenchimento

CPF|-

CRC}-

UF|-

Telefone

Correio Eletrénico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1170-01 |

Descrigiio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

Periodo Apuracao
Débito

02/2024

Débito Apurado

1.519,39

Saldo a Pagar

1.519,39

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Céodigo da Receita

1196-01 |

Descrigio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéo
Débito

02/2024

Débito Apurado

911,63

Saldo a Pagar

911,63

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1176-01 |

DescrigéolCP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito

02/2024

Débito Apurado

121,55

121,55

Saldo a Pagar

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1200-02 |

DescriqﬁolCP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracéao
Débito

02/2024

Débito Apurado

182,32

Saldo a Pagar

182,32




Débite Apurado e Crédito Vinculado

Descrigho]CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Codigo da Receita] 1646 0
Perfodo

0272024

Debito Apurade]co’, 78

m.w»ms

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receftal 1138 0

Descrigho|CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Debite Apurado] 12.155,17

Saldo a Pagar]12.155,17

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita[8301-02

Descrigo|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Débito Apurado|607,75

_Saldo a Pagar|607,75

Débito Apurado e Crédito Vinculado

DoscrIg!oICP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Cédigo da Receita] 1082-01
Periodo

Apuragio
Débito| 022024

Débito Apurado|5.611,92

Saldo a Pagar|5.611,92

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|0561-07

DescrigﬁoIIRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragdo
Dibi fozr2024

Débito Apurado}7.603,55

Saldo a Pagar|7.603,55




_{ I Consultas - Emissfo de comprovantes

SISBR - STSTEMA DE YNFORMACOES BANCO DO RRASIL
07/04/2024 - AUTOATENDITMENTO 21,5043
1511301511 SEAUINDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLYENTE: CONF BRASTLEIRA DESPORTOS

AGENCTA: 15113 CONTA: 108,452-X

rrsrhbEntEtonbthEsacreRnERARRGRanaRERREesEenaann

Convenio RER-DARF CODYGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC €01 Banco do Brasil S.A.

Codige de Barras  RSEPOGOO293-6  21030385240-2
ROO71624061-1  18254990743-3

Data do pagamento 20/03/2024
Numero do Documento 07.16.24061.1825499-0
Valor Total 29.321,03

............................. -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

................................................

DOCUMENTO: 032081
AUTENTICACAO SISBB: A.174.DB5.BE8.203.E42

(G3350718563587771
070412024 21:58:43

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
FEVEREIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 2.428,07
IRRF - R$ 3.700,61
PIS - R$ 303,51

GPS -R$ 10.382,13

TOTAL RS 16.814,32

74 3
e
di9on Pereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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» LOTE - 00.949.555/0001-84 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - R$ 3.700,61

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




TRANSF. PGTO IMPOSTOS FEV/24

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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G3371509374437751
15/04/2024 09:42:39

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
08/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:35:07
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 08/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.814,32

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO F.4AF.441.823.922.786

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
FEVEREIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 2.428,07
IRRF - R$ 3.700,61
PIS - R$ 303,51

GPS -R$ 10.382,13

TOTAL RS 16.814,32

74 3
e
di9on Pereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




MEMORIA DE CALCULO FEVEREIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Folha de

02/2024
Cédiao Nome Dep. IR |Admissdo |Ocorréncia |Salario |Cédiao |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liaguido
1|Salario 29.00| 9.945.91 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,56 0,00 0,00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0.00
13[IRRF Sobre Salario 27,50 0,00] 1.537,05 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,57 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
o 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
ADILSON 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
" PERERARAMOS| ' |2#02202) 9 | 994591 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00[ 000 0.00] 0.00[ 000
0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 9.94591 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 795,67 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00| 1.098.44 0.00 0.00
0|Proventos 0.00| 9.946.47 0.00 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00| 2.446.48 0.00 0.00
0fLiquido 0.00 0,00 0.00 0,00] 7.500.00
1|Salario 29.00| 1.625.08 0.00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 125,08 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00| 1.62508 0,00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
BENEDITA 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 CELINA SANTANA 0 02/05/2022 0 1.625,08 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GONCALVES 0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 130,01 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00| 1.625,08 0.00
0|Deducdes 0,00 0,00 564,80 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 1.625,31 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0.00 0.00 125,32 0.00 0.00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 1.500.00
1|Salario 29,00| 4.500,00 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,57 0,00 0,00 0,00
2629 |Anuenio - Valor 0,00 229,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salrio 14,00 0,00 480,95 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 7,50 0,00 41,51 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.69 0.00 0.00
2519 |Pensé&o Alimenticia Salario 1* 20,00 0.00 823,24 0.00 0.00
2520 |Pens&o Alimenticia Salario 2* 15,00 0,00 612,69 0,00 0.00
CLEITON 0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00] 4.729,50 0,00
5 MAURICIO 0 [15/08/2007 1 4.500,00 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 4.729,50 0,00
MONTEIRO 0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 4.729,50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 378,36 0,00
0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0.00]| 4.729,50 0.00
0[Deducdes 0,00 0,00] 1.916,87 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 4.730,07 0,00 0,00 0,00
0|Descontos 0,00 0,00] 1.959,08 0,00 0,00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.771.00
1|Salério 29,00 5.569,60 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00
11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 598,56 0.00 0.00
13]IRRF Sobre Salario 27,50 0.00 471,59 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.31 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 5.569,60 0.00
(:'LIJE'II'-I(IQ:'\’SQE 0]Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0.00] 5.569.60 0.00
0|Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 VILICIC DE 0 11/01/2023 ! 5.569.60 0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOUZA 0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00| 5.569,60 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 445,57 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00| 5.569.60 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00 598,55 0.00 0.00
0|Proventos 0,00| 5.569,90 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0,00 0,00| 1.070,46 0,00 0,00
0| Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 4.500.00
1|Salério 29,00 9.849.00 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,36 0,00 0,00 0.00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 25,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 1.465,28 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.73 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0,00 0.00| 9.874,50 0.00
. 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
LEO FERNANDO 0[Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 GAMBA 2 04/01/2016 ! 9.849.00 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 9.874.50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 789,96 0,00
0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 9.874,50 0,00
0[Deducdes 0.00 0.00] 1.288.03 0.00 0.00
0|Proventos 0.00]| 9.849.36 0.00 0,00 0.00
0|Descontos 0.00 0,00| 2.374,87 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 7.500,00




1|Salario 29,00 5.680.00 0.00 0.00 0.00

5[D.S.R. Sobre Horas Extras 0,00 51,20 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0.00 0.43 0.00 0.00 0.00

2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320,00 0.00 0,00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14,00 0.00 665,99 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 584,93 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,71 0,00 0,00

PATRICIA 0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 6.051.20 0.00
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

13 Cé:i?g\}_\o 0210172017 5.680,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00]| 6.051,20 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 484,10 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

0[Deducdes 0,00 0,00 665,98 0,00 0,00

0|Proventos 0,00| 6.051,63 0.00 0,00 0.00

0]Descontos 0,00 0,00 1.251,63 0,00 0,00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.800,00

1|Salario 29,00/ 13.128,00 0.00 0.00 0.00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,44 0,00 0,00 0,00

2629| Anuenio - Valor 0.00 955,60 0,00 0,00 0.00

11[INSS Sobre Saldrio 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00

13]IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 2.674,92 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.27 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 14.083.,60 0.00

ROBERTO 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
2 CARLOS DE 02/02/2003 13.128,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUNTO 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0,00] 14.083,60 0.00

0|F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 1.126,69 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00( 14.083,60 0,00

0[Deducdes 0.00 0.00] 1.098.44 0.00 0.00

0|Proventos 0.00] 14.084.04 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00| 3.584.05 0.00 0.00

0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0,001 10.500.00

1|Salério 29,00| 5.460,98 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00

2629 | Anuenio - Valor 0,00 2550 0,00 0,00 0,00

11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 586,93 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 399,24 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

11 WIL?S'I\\‘IKIS(}%PES 04/01/2016 5.460,98 0[Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 438,92 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 5.486,48 0,00

0[Deducées 0.00 0.00 776,51 0.00 0.00

0|Proventos 0.00| 5.486.83 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00 986,84 0.00 0.00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.500,00




IRO DE 2024

TarceTar a

Base de Calculo Aliquota . kidad |
Ale R$ 2.250 21 B - RS 564.80]
De R$ 2.259,21 :ié R$ 2.826,66 7,50% R$ 169,44
De R$ 2.826,67 até R$ 3.751,05 15% R$ 381,44
De R$ 3.751,06 até R$ 4.664,68 22,50% RS 662,77
cima de R$ 4.664,68 27,50% R$ 896,00
Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contbuicao para o INSS
TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A pariir de 1/0272024
Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.412,00 1.412,00 7,50% 0,00
FAIXA 2 1412,01]  até 2.666,68 1.254,67 9% 21,18
FAIXA 3 2.666,69 até 4.000,03 1.333,34 12% 110,18
FAIXA 4 4.000,04]  até 7.786,02 14% 181,18
Teto 876,97
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024

Base de Calculo Aliquota bl e 1
At R$ 2.112,00 - - R$ 528,00]

De RS 2.112,01 até RS 2.826,65 7,50% RS 158,40

De RS 2.826,66 até R$ 3.751,05 15% RS 370,40

De RS 3.751,06 ate RS 4.664,68 22,50% RS 651,73

cima de RS 4.664,68 27,50% RS 884,96

Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contribuicao para 0 INSS

TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A partir de 1/057/202Z23

Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.320,00 1.320,00 7,50% 99,00
FAIXA 2 1320,01 até 2.571,29 1.251,28 9% 112,62
FAIXA 3 2.571,30[ até 3.856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856,94| até 7.507,49 14% 511,07
Teto 876,97







COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

GUIA IRRF

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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'N*® Recibo Declaracio: 50000210737682 /aloe {otal de) Dorsments
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Cadige  Denominacho Principal Multa Juros Total
L BEG1  IRRE - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 7.603,55 7.603,55
©7 TRRE - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAfS
: PA:R2/72024 Vencimento:26/63/2024
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 5.611,92 5.611,92
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
| 1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 12.155,17 12.155,17

61 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1178 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.519,39 1.519,39
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:02/2624 Vencimento:20/03/2024

1176  CP TERCEIROS - INCRA 121,55 121,55
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:-02/2024 Vencimento:20/03/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 911,63 911,63
©1 CP TERCEIROS - SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1206 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 182,32 182,32
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 607,75 607,75
©1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 607,75 87,75
’

©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:02/2024 Vencimento:25/03/2024

Totais 29.321,03 29.321,03
\_ SENDA (Verso:5.1.8) Pagina: 1/1 01/03/2024 12:09:41 )
858000002936 210303852402 800716240611 18254990743 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

8@00000293 6] | 210303852402 | | 80071624067 1 | [ 182549907433 | CNPJ: 00.949.555/0001-84

Numero: 07.16.24061.1825499-0
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 29.321,03




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECETTA FEDERAL DO BRASIL
Rocibo de Entrega da Declaragho de Débitos o Créditos Tributhrios Federals Previdencidrios - DCTFWeb

TSNS N ———— ERa—

_CNPIOPFI00.040 555000184
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
OFFICIENTES INTELECTUAIS - CBOI

Y2/2024A

L L. Débios Apurados | Saldo a Pagar
T “Contribulgho PrevidenciAiaSegurados] 02020202 R$561192 20 R$5611,92
R Contribulgho Previdenclaria - R$1276292 N R$ 12.762,97
Conftribuicho para Outras Entidades e Fundos|  R$2.734.89 R$ 2.734,8¢
o IRRF R$ 7.603,55 R$ 7.603,5¢
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0
PIS R$ 607,75 R$ 607,7¢
CSRF R$ 0,00 I R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
R TOTAL R$ 29.321,03 RS 29.321,0%

D presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcri¢do da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitu
sonfiss3o de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
o Decreto-Lei n® 2.124. de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991; _
?) inclus3o no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de créditc
som recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que envolvamr
jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhz
scorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
je contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

\o caso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

N30 surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

¢ enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

« incluidos em parcelamento deferido;

« que tenham sido objeto de declaragéo de compensagéo néo passivel de retificagdo ou cancelamento.

rambém nao surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaracédo ocorra apés o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|ADILSON PEREIRA RAMOS
CPF}451.668.208-78
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|01/03/2024 12:09:10

N° do recibo de entrega|0000050000210737682
Esta DCTFWeb foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE

Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJ]00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Perfodo apuragio]02/2024 Numero do Reclbo]50000210737682
Data/Mora da i ) Identificagiio da " 3
Transmiss#o 01/03/2024 12:09:10 Apuragao de Débitos 24562624017 / eSocial

Dados Iniciais

Classificagio Tributaria|99-Pessoas Jurfdicas em Geral

Missiio Diplomatica ou Repartigéio Consular|0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores|N&o

Endereco

Logradouro| EMBOACAVA

Niamero]147

Complemento|-

Bairro/Distrito] PARQUE DA MOOCA

Municipio|SAO PAULO

UF|SP

CEP|03124010

Telefone|1123410521

Correio Eletrénico|LEO.ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

Representante

ADILSON PEREIRA RAMOS |

CPF|45166820878

Telefone}00000000

Correio Eletrénico

O

Responsavel pelo
Preenchimento

CPF|-

CRC}-

UF|-

Telefone

Correio Eletrénico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1170-01 |

Descrigiio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

Periodo Apuracao
Débito

02/2024

Débito Apurado

1.519,39

Saldo a Pagar

1.519,39

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Céodigo da Receita

1196-01 |

Descrigio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéo
Débito

02/2024

Débito Apurado

911,63

Saldo a Pagar

911,63

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1176-01 |

DescrigéolCP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito

02/2024

Débito Apurado

121,55

121,55

Saldo a Pagar

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1200-02 |

DescriqﬁolCP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracéao
Débito

02/2024

Débito Apurado

182,32

Saldo a Pagar

182,32




Débite Apurado e Crédito Vinculado

Descrigho]CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Codigo da Receita] 1646 0
Perfodo

0272024

Debito Apurade]co’, 78

m.w»ms

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receftal 1138 0

Descrigho|CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Debite Apurado] 12.155,17

Saldo a Pagar]12.155,17

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita[8301-02

Descrigo|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Débito Apurado|607,75

_Saldo a Pagar|607,75

Débito Apurado e Crédito Vinculado

DoscrIg!oICP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Cédigo da Receita] 1082-01
Periodo

Apuragio
Débito| 022024

Débito Apurado|5.611,92

Saldo a Pagar|5.611,92

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|0561-07

DescrigﬁoIIRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragdo
Dibi fozr2024

Débito Apurado}7.603,55

Saldo a Pagar|7.603,55




_{ I Consultas - Emissfo de comprovantes

SISBR - STSTEMA DE YNFORMACOES BANCO DO RRASIL
07/04/2024 - AUTOATENDITMENTO 21,5043
1511301511 SEAUINDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLYENTE: CONF BRASTLEIRA DESPORTOS

AGENCTA: 15113 CONTA: 108,452-X

rrsrhbEntEtonbthEsacreRnERARRGRanaRERREesEenaann

Convenio RER-DARF CODYGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC €01 Banco do Brasil S.A.

Codige de Barras  RSEPOGOO293-6  21030385240-2
ROO71624061-1  18254990743-3

Data do pagamento 20/03/2024
Numero do Documento 07.16.24061.1825499-0
Valor Total 29.321,03

............................. -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

................................................

DOCUMENTO: 032081
AUTENTICACAO SISBB: A.174.DB5.BE8.203.E42

(G3350718563587771
070412024 21:58:43

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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COMITE
PARALIMPICO
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TRANSF. ENTRE CONTAS -TECNCIA PARA ADM PGTO GUIA INSS R$
29.321,03

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




17/04/2025, 13:30

Banco do Brasil

& G3311713241490601
st Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2025 13:29:24
11/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:09:52
151101511 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
DATA DA TRANSFERENCIA 11/04/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
VALOR TOTAL 29.321,03

**k*%k*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
NR.AUTENTICACAO 6.099.83D.ED8.4A4.0BA

Transacgédo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim

7
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PARALiMPICO
BRASILEIRO

(-~

» LOTE - 00.949.555/0001-84 - CONFEDERAGAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - R$ 303,51

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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COMITE
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BRASILEIRO
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GUIA PIS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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\M«w
'N*® Recibo Declaracio: 50000210737682 /aloe {otal de) Dorsments
\ S— - - M——— - S— ——————————
Cadige  Denominacho Principal Multa Juros Total
L BEG1  IRRE - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 7.603,55 7.603,55
©7 TRRE - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAfS
: PA:R2/72024 Vencimento:26/63/2024
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 5.611,92 5.611,92
81 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
| 1138 CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 12.155,17 12.155,17

61 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1178 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 1.519,39 1.519,39
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO
PA:02/2624 Vencimento:20/03/2024

1176  CP TERCEIROS - INCRA 121,55 121,55
81 CP TERCEIROS - INCRA
PA:-02/2024 Vencimento:20/03/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 911,63 911,63
©1 CP TERCEIROS - SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1206 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 182,32 182,32
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

1646 CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 607,75 607,75
©1 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024

8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 607,75 87,75
’

©2 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:02/2024 Vencimento:25/03/2024

Totais 29.321,03 29.321,03
\_ SENDA (Verso:5.1.8) Pagina: 1/1 01/03/2024 12:09:41 )
858000002936 210303852402 800716240611 18254990743 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
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Numero: 07.16.24061.1825499-0
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 29.321,03




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECETTA FEDERAL DO BRASIL
Rocibo de Entrega da Declaragho de Débitos o Créditos Tributhrios Federals Previdencidrios - DCTFWeb

TSNS N ———— ERa—

_CNPIOPFI00.040 555000184
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
OFFICIENTES INTELECTUAIS - CBOI

Y2/2024A

L L. Débios Apurados | Saldo a Pagar
T “Contribulgho PrevidenciAiaSegurados] 02020202 R$561192 20 R$5611,92
R Contribulgho Previdenclaria - R$1276292 N R$ 12.762,97
Conftribuicho para Outras Entidades e Fundos|  R$2.734.89 R$ 2.734,8¢
o IRRF R$ 7.603,55 R$ 7.603,5¢
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0
PIS R$ 607,75 R$ 607,7¢
CSRF R$ 0,00 I R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
R TOTAL R$ 29.321,03 RS 29.321,0%

D presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcri¢do da Ficha Resumo da referida declaracdo, que constitu
sonfiss3o de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
o Decreto-Lei n® 2.124. de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991; _
?) inclus3o no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operagdes de créditc
som recursos publicos, a concessdo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que envolvamr
jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n° 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhz
scorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
je contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cédigo Penal).

\o caso de falta de apresentagdo ou de apresentagdo de declaragdo com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

N30 surtirdo efeitos as retificagdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

¢ enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

« incluidos em parcelamento deferido;

« que tenham sido objeto de declaragéo de compensagéo néo passivel de retificagdo ou cancelamento.

rambém nao surtirdo efeitos as retificagdes de débitos de tributos em relagdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentacdo da declaracédo ocorra apés o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome|ADILSON PEREIRA RAMOS
CPF}451.668.208-78
Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|01/03/2024 12:09:10

N° do recibo de entrega|0000050000210737682
Esta DCTFWeb foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE

Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJ]00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Perfodo apuragio]02/2024 Numero do Reclbo]50000210737682
Data/Mora da i ) Identificagiio da " 3
Transmiss#o 01/03/2024 12:09:10 Apuragao de Débitos 24562624017 / eSocial

Dados Iniciais

Classificagio Tributaria|99-Pessoas Jurfdicas em Geral

Missiio Diplomatica ou Repartigéio Consular|0 - Sem acordo

Auséncia de Fatos Geradores|N&o

Endereco

Logradouro| EMBOACAVA

Niamero]147

Complemento|-

Bairro/Distrito] PARQUE DA MOOCA

Municipio|SAO PAULO

UF|SP

CEP|03124010

Telefone|1123410521

Correio Eletrénico|LEO.ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Representante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

Representante

ADILSON PEREIRA RAMOS |

CPF|45166820878

Telefone}00000000

Correio Eletrénico

O

Responsavel pelo
Preenchimento

CPF|-

CRC}-

UF|-

Telefone

Correio Eletrénico

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1170-01 |

Descrigiio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO

Periodo Apuracao
Débito

02/2024

Débito Apurado

1.519,39

Saldo a Pagar

1.519,39

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Céodigo da Receita

1196-01 |

Descrigio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéo
Débito

02/2024

Débito Apurado

911,63

Saldo a Pagar

911,63

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1176-01 |

DescrigéolCP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito

02/2024

Débito Apurado

121,55

121,55

Saldo a Pagar

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

1200-02 |

DescriqﬁolCP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracéao
Débito

02/2024

Débito Apurado

182,32

Saldo a Pagar

182,32




Débite Apurado e Crédito Vinculado

Descrigho]CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Codigo da Receita] 1646 0
Perfodo

0272024

Debito Apurade]co’, 78

m.w»ms

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receftal 1138 0

Descrigho|CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Debite Apurado] 12.155,17

Saldo a Pagar]12.155,17

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita[8301-02

Descrigo|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Débito Apurado|607,75

_Saldo a Pagar|607,75

Débito Apurado e Crédito Vinculado

DoscrIg!oICP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Cédigo da Receita] 1082-01
Periodo

Apuragio
Débito| 022024

Débito Apurado|5.611,92

Saldo a Pagar|5.611,92

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita|0561-07

DescrigﬁoIIRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragdo
Dibi fozr2024

Débito Apurado}7.603,55

Saldo a Pagar|7.603,55




_{ I Consultas - Emissfo de comprovantes

SISBR - STSTEMA DE YNFORMACOES BANCO DO RRASIL
07/04/2024 - AUTOATENDITMENTO 21,5043
1511301511 SEAUINDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLYENTE: CONF BRASTLEIRA DESPORTOS

AGENCTA: 15113 CONTA: 108,452-X

rrsrhbEntEtonbthEsacreRnERARRGRanaRERREesEenaann

Convenio RER-DARF CODYGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC €01 Banco do Brasil S.A.

Codige de Barras  RSEPOGOO293-6  21030385240-2
ROO71624061-1  18254990743-3

Data do pagamento 20/03/2024
Numero do Documento 07.16.24061.1825499-0
Valor Total 29.321,03

............................. -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® 01 de 31 de outubro de 2011

................................................

DOCUMENTO: 032081
AUTENTICACAO SISBB: A.174.DB5.BE8.203.E42

(G3350718563587771
070412024 21:58:43

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

TRANSF. ENTRE CONTAS -TECNCIA PARA ADM PGTO GUIA INSS R$
29.321,03

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




17/04/2025, 13:30

Banco do Brasil

& G3311713241490601
st Consultas - Emissdo de comprovantes 17/04/2025 13:29:24
11/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 10:09:52
151101511 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
DATA DA TRANSFERENCIA 11/04/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
VALOR TOTAL 29.321,03

**k*%k*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
NR.AUTENTICACAO 6.099.83D.ED8.4A4.0BA

Transacgédo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.2#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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MEMORIA DE CALCULO FEVEREIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



Folha de

02/2024
Cédiao Nome Dep. IR |Admissdo |Ocorréncia |Salario |Cédiao |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto |Bases Liaguido
1|Salario 29.00| 9.945.91 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,56 0,00 0,00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0.00
13[IRRF Sobre Salario 27,50 0,00] 1.537,05 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,57 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
o 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
ADILSON 0[Base INSS Func. 13° Salério 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
" PEREIRARAMOS| ' |2#02202) 9 | 9.94591 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00[ 000 0.00] 0.00[ 000
0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 9.94591 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 795,67 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00] 9.94591 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00| 1.098.44 0.00 0.00
0|Proventos 0.00| 9.946.47 0.00 0.00 0.00
0|Descontos 0.00 0.00| 2.446.48 0.00 0.00
0fLiquido 0,00 0.00 0.00 0,00] 7.500.00
1|Salario 29.00| 1.625.08 0.00 0.00 0.00
16| Arredondamento Atual 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 125,08 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00
0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00| 1.625,08 0,00
0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
BENEDITA 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 CELINA SANTANA 0 02/05/2022 0 1.625,08 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GONCALVES 0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 1.625.08 0.00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 130,01 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0.00 0.00| 1.625,08 0.00
0| Deducdes 0,00 0,00 564,80 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 1.625,31 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0.00 0.00 125,32 0.00 0.00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 1.500.00
1|Salario 29,00| 4.500,00 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,57 0,00 0,00 0,00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 229,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salrio 14,00 0,00 480,95 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 7,50 0,00 41,51 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.69 0.00 0.00
2519 |Pensé&o Alimenticia Salario 1* 20,00 0.00 823,24 0.00 0.00
2520 |Pens&o Alimenticia Salario 2* 15,00 0,00 612,69 0,00 0.00
CLEITON 0[Base INSS Empresa 0,00 0,00 0,00] 4.729,50 0,00
5 MAURICIO 0 [15/08/2007 1 4.500,00 0|Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 4.729,50 0,00
MONTEIRO 0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 4.729,50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 378,36 0,00
0[Base I.R.R.F 0.00 0,00 0.00| 4.729,50 0.00
0[Deducdes 0,00 0,00] 1.916,87 0,00 0,00
0|Proventos 0,00| 4.730,07 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0,00 0,00| 1.959,08 0,00 0,00
0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.771.00
1|Salério 29,00 5.569,60 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00
11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 598,56 0.00 0.00
13]IRRF Sobre Salario 27,50 0.00 471,59 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.31 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 5.569,60 0.00
(:'LIJE'II'-I(IQ:'\’S:E 0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0.00] 5.569.60 0.00
0|Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16 VILICIC DE 0 11/01/2023 ! 5.569.60 0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SOUZA 0[Base F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00| 5.569,60 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 445,57 0.00
0[Base I.R.R.F 0.00 0,00 0.00| 5.569.60 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00 598,55 0.00 0.00
0|Proventos 0,00| 5.569,90 0,00 0,00 0,00
0[Descontos 0,00 0,00| 1.070,46 0,00 0,00
0| Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 4.500.00
1|Salério 29,00 9.849.00 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0,36 0,00 0,00 0.00
2629 [Anuenio - Valor 0,00 25,50 0,00 0,00 0,00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00
13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 1.465,28 0,00 0,00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.73 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00| 9.874,50 0.00
. 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
LEO FERNANDO 0[Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 GAMBA 2 04/01/2016 ! 9.849.00 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 9.874.50 0.00
O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 789,96 0,00
0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 9.874,50 0,00
0[Deducdes 0.00 0.00] 1.288,03 0.00 0.00
0|Proventos 0.00]| 9.849.36 0.00 0,00 0.00
0|Descontos 0.00 0,00| 2.374,87 0,00 0.00
0|Liquido 0,00 0,00 0,00 0,00| 7.500,00




1|Salario 29,00 5.680.00 0.00 0.00 0.00

5[D.S.R. Sobre Horas Extras 0,00 51,20 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0.00 0.43 0.00 0.00 0.00

2589 |Hora Extra - 75% 0.00 320,00 0.00 0,00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14,00 0.00 665,99 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 584,93 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 0,71 0,00 0,00

PATRICIA 0|Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 6.051.20 0.00
0[Base INSS Funcionario 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

13 Cé:i?g\/‘_\o 0210172017 5.680,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 6.051,20 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 484,10 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 6.051,20 0,00

0[Deducdes 0,00 0,00 665,98 0,00 0,00

0|Proventos 0,00| 6.051,63 0.00 0,00 0.00

0|Descontos 0,00 0,00| 1.251,63 0,00 0,00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.800,00

1|Salario 29,00/ 13.128,00 0.00 0.00 0.00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,44 0,00 0,00 0,00

2629| Anuenio - Valor 0.00 955,60 0,00 0,00 0.00

11[INSS Sobre Saldrio 14,00 0,00 908,86 0,00 0,00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00| 2.674,92 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.27 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00] 14.083.,60 0.00

ROBERTO 0|Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
2 CARLOS DE 02/02/2003 13.128,00 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUNTO 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0,00] 14.083,60 0.00

0|F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00] 1.126,69 0,00

0|Base I.LR.R.F 0,00 0,00 0,00/ 14.083,60 0,00

0[Deducdes 0.00 0.00] 1.098.44 0.00 0.00

0|Proventos 0.00] 14.084.04 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00| 3.584.05 0.00 0.00

0fLiquido 0.00 0.00 0.00 0,001 10.500.00

1|Salério 29,00| 5.460,98 0,00 0,00 0,00

16| Arredondamento Atual 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00

2629 | Anuenio - Valor 0,00 2550 0,00 0,00 0,00

11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 586,93 0.00 0.00

13|IRRF Sobre Salario 27,50 0,00 399,24 0,00 0,00

19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.67 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

11 WIL?S'I\\‘IKISgPES 04/01/2016 5.460,98 0[Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 5.486.48 0.00

O[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 438,92 0,00

0[Base I.R.R.F 0,00 0,00 0,00| 5.486,48 0,00

0[Deducbes 0.00 0.00 776,51 0.00 0.00

0|Proventos 0.00| 5.486.83 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00 986,84 0.00 0.00

0fLiquido 0,00 0,00 0,00 0,00] 4.500,00




IRO DE 2024

TarceTar a

Base de Calculo Aliquota . kidad |
Ale R$ 2.259 21 B - RS 564.80]
De R$ 2.259,21 :ié R$ 2.826,66 7,50% R$ 169,44
De R$ 2.826,67 até R$ 3.751,05 15% R$ 381,44
De R$ 3.751,06 até R$ 4.664,68 22,50% RS 662,77
cima de R$ 4.664,68 27,50% R$ 896,00
Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contbuicao para o INSS
TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A pariir de 1/0272024
Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.412,00 1.412,00 7,50% 0,00
FAIXA 2 1412,01]  até 2.666,68 1.254,67 9% 21,18
FAIXA 3 2.666,69 até 4.000,03 1.333,34 12% 110,18
FAIXA 4 4.000,04]  até 7.786,02 14% 181,18
Teto 876,97
TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024

Base de Calculo Aliquota bl e 1
At R$ 2.112,00 - - R$ 528,00]

De RS 2.112,01 até RS 2.826,65 7,50% RS 158,40

De RS 2.826,66 até R$ 3.751,05 15% RS 370,40

De RS 3.751,06 ate RS 4.664,68 22,50% RS 651,73

cima de RS 4.664,68 27,50% RS 884,96

Deduc&o por dependente R$ 189,59

Contribuicao para 0 INSS

TABELA DE CONTRIBUICAO AU INSS. A partir de 1/057/202Z23

Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.320,00 1.320,00 7,50% 99,00
FAIXA 2 1320,01 até 2.571,29 1.251,28 9% 112,62
FAIXA 3 2.571,30[ até 3.856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856,94| até 7.507,49 14% 511,07
Teto 876,97







TRANSF. PGTO IMPOSTOS FEV/24

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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G3371509374437751
15/04/2024 09:42:39

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
08/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:35:07
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 08/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.814,32

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO F.4AF.441.823.922.786

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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RATEIO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
FEVEREIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 2.428,07
IRRF - R$ 3.700,61
PIS - R$ 303,51

GPS -R$ 10.382,13

TOTAL RS 16.814,32

74 3
e
di9on Pereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - COORDENADOR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



FOLHA PAGAMENTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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Base F.G.T.S. 130.: 0,00 BaseF.G.T.S: 548648 F.G.T.S. 438,92
Base IRRF. 5.486,48 Dedugdes: 776,51
Proventos: 5.486,83 Descontos: 986,83 Liquido: 4.500,00
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CLTENTE . COWPEOERACRO TNTVLECTUATS

ABERCTA: 1E1Y .Y CONTA: 10.420-2

D L T A Lt L L L R Lt
FINALTDADE: 81 CREDITO EM CONTA

RENETENTE . CONFEDERACAD INTELECTUALS

BANCD: 321 - YTAU UNTBANCO S$.A.

AGENCIA: 3755-9 - PERSONNALITE MOEMA

CONTA: 0.000-5

FAVORECTDO: ROBFRTO CARLOS DE CUNTO
CPEONRY . 0RO _223.458-02

VALOR: R$

DEBITO EM: ©1/03/2024
EE’Q!EEEEEEEEE!"E"!:E:ERQEE=E==l"!.‘l=.‘=====-
DOCUMENTO: 038101
AUTENTICACAD SISBB:

10.500,00

5.69F . BE9.F19.865.FCD

| CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOAGAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Fevereiro/2024
Codigo  Nome Cbo Empresa Local Depto Setor Secao Folha
2 ROBERTO CARLOS DE CUNTO 142105 3 0 0 1
COORDENADOR TECNICO
Cédigo Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 29,00 13.128,00
16  Amedondamento Atual 0,44
2629  Anuenio - Valor 955,60
11 INSS Sobre Salario 14,00 908,85
13 IRRF Sobre Salario 27,50 2.674,92
19 Amredondamento Anterior 0,27
Total Vencimentos Total Descontos
14.084,04 3.584,04
Total Liquido —> 10.500,00
Salario Base -ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
P 7.786,02 14.083,60 1.126,69 14.083,60 27,50

13.128,00

D >

~ Data
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE WILSON

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



ARENCIA: ShYa.p

N e e 26 e e B e e R e

N AUTENTTOMOAD

Y s BAMCE b NeRETS gk 3y b
Sy Trewh 73 A

]

AL B TRXRECEBTM TR
B GO CRSITE B PRNTR COmRENT

CUTFRTE . comrpiirnnems TwiE re Yt

REFMCIR . gRen .8 N i B L B
C\U*thb»l}h!‘.*".*”m.‘L.“g:..r;;bAws'hnuh&-&‘&-‘t..“&*‘
BAYR DR THawerEhN IR 0 By 20N
W TN TS ehy AR BRd 815, A%
LR IR Y § the, 08
VEARRY  yeamerER TG PRA:
CLTENTE . Wi Sim L ES mwToR

CONTHR 15, 3%

€81.511.000. 658,470

FuEEsneshessysehadi®

A, 80O DA BOY, 004, S2F

i —————————
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—— s CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOAGAVA 147 SAO PAULO - SP i ,:mm‘
00.949 555/0001-84 i
Codigo Nome Cbo Empresa____Local Depto Setex e S
11 WILSON LOPES JUNIOR 251605 3 0 0 1
AUXILIAR TECNICO
4 : - Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salén 29,00 5.460,98
16 Amedondamento Atual 0.5
... e lar 25,50
11 INSS Sobre Salério 14,00 586,92
13 IRRF Saobre Salario 27,50 399,24
19 Amedondamento Anterior 0,67
Total Vencimentos Total Descontos
5.486,83 986,83
Total Liquido > 4.500,00
Sal.ContrINSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
5.486,48 5.486,48 438,92 5.486,48 27,50

Q! 10,14
Data
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer sobre os valores descontados referente as pensdes do
colaborador Cleiton Mauricio Monteiro referente a fevereiro de 2024, sao elas:

e Pensdo 1 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS X(vezes) 20% = Valor da pensao 1
RS 4.500,00 - 378,36 X 20% = R$ 823,24. Diferenga de RS 1,09
a menor que o calculo por conta do programa.

e Pensao 2 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS —(menos) IRRF X(vezes) 15% + (mais)
Arredondamento Anterior + Arredondamento Atual = Valor da pensao 2
R$ 4.500,00 - 378,36 -41,38 x 20%  +0,57 +0,69 =
R$ 612,69. Diferenga de R$ 0,61 a menor que o calculo por conta do programa

Sao Paulo, 28 de fevereiro de 2024.

74 =5
e
dﬁlﬁ; ereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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Procewes Digital a° 1ON6R1T-32.2014.8.26.0010

LU lasse - Astumin Procediments Comnm -Familia

Roguerenie Mirella do Fspirito Santo Rodrigues

Reguendo Clefton Manrfcio Monteiro

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERENCIAS NA RESPOSTA)

”

i ’ Sio Paulo, 16 de agosto de 2016
Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, requisito a Vossa Senhoria providéncias para efetuar descontos
mensais. a titulo de alimentos, a partir do recebimento deste, na folha de pagamento do Sr.
Cleiton Mauricio Monteiro, Rua Emboacava, 675, Méoca, CEP 03124-010, Sdo Paulo-SP,
Brasileiro, da quantia equivalente a 15% (quinze por cento) do salirio liquide, nunca inferior 2
40% do saldrio minimo vigente a época do pagamento, assim entendido o saldrio bruto, dele
deduzido a contribuigdo previdencidria, sindical e imposto de renda, incidindo também sobre o
13° salario, férias, horas extras, abonos, gratiiicagdes, adicionais, comissdes, verbas rescisorias,

prémios/participagdes nos lucros ¢ o tergo constitucional de férias. A pensdo ndo incidird sobre o
FGTS.

Referida importincia devera ser paga a Sra. Mirella do Espirito Sante
Rodrigues, CPF 445.129.478-92, Rua Bom Pastor, 2761, casa 2, Ipiranga - CEP 04203-003, Sdo
Paulo-SP, brasileira, solteira, técnica de hotelaria hospitalar, mediante depésito em conta n°

00007011-9, operagdo 013, Banco Caixa Econdmica Federal, Agéncia 3856, ou outra que lhe
venha a ser diretamente informada.

b

O nio atendimento a requisi¢cio acima sujeita-se a pena de crime de
desobediéncia (artigo 529, § 1° do CPC).

Atenciosamente.

Juiza de Direito: Dra. Janaina Rodrigues Egea Uribe

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Ao(A) Sr(a).

Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos da
ABDEM - Associacdo Brasileira de Desportos para
Deficientes Intelectuais

Rua Emboacava, 675, Mdoca

CEP 03124-010 Sio Paulo-SP

US Dresy, YOI O NOCRSSO

5
¥

por JANAINA RODRIGUES EGEA URIBE. Para acessar 0s autos Processuais, acesse O sie NIPs.asay |

Este documento é cdpia do original assinado digitalmente

1006831-32.2014.8.26.0010 e o codigo 2BBEC4D.
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TRINUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PALLD
COMARCA DE SAO PAULD

FPORD REGIONAL VIE - ITAOURRA

P VARA DA PAMILIA B SUCESSOES

AVENIDA PIRES DO RIO, 3015, SAo Paulo-SP - CEP 08240-000
Hordtdo de Atendimento ao Phablico! das 12h30min A<19hO0min

MANDADO DE INTIMAGAO TR

Proscesen Figico n™ 0014577-16.2010.8.26.0007
Classe -~ Assunto: Regulamentacho de Visitas - Regulamentaciio de Visitas
Regquerente: Cleiton Mauricio Monteiro
Regquerido: Henrique Fernandes Monteiro
Oficial de Justica: 0)
Mandado n®: 007.2016/032026-6
p Justiga Gratuita

O(A) MM. luiz(a) de Dircito do(a) 2* Vara da Familia ¢ Sucessoes do Foro Regional VII -
Itaquera, Dr(a). Maria Elisa Silva Gibin, na forma da lei,

MANDA a qualquer Oficial de Justiga de sua jurisdi¢do que, em cumprimento ao presente, nos
autos de Regulamentagdo de Visitas,

PARA QUE SE DIRUJA A Rua Coronel Joviniano Brandao, 309, Vila Prudente - CEP
03127-175, Séo Paulo-SP  ASSOCIAGCAO BRAS.. DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES
INTELECTUALIS,, e la estando proceda a entrega do oficio anexo de acordo com os termos da
decisao como segue:

"Reitere-se o oficio & empregadora, encaminhando-o ao enderego de fl. 31, pelo Senhor Oficial de
Justica.Cumpra-se.".

CUMPRA-SE na forma e sob as penas da lei. Sdo Paulo, 24 de agosto de 2016. Valdemir
Barboza, Escrivio.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Advogado: Dr(a). Teresinha Evangelista da Cruz
Endereco: RUA TENENTE LUIS FERNANDO LOBO2° ANDAR -, 130, SAO MIGUEL
PAULISTA - CEP 08010-060, Sao Paulo-SP

| identificacdo do oficial de justica, no desempenho de suas funcdes, serd feita mediante apreseniagdo de carteira Suncional,
| obrigatoria em todas as diligéncias”. Adverténcia: Opor-se & execugdo de ato legal, mediante violéncia ou ameaca a Junciondrio

competente para executd-lo ou a quem lhe esteja prestando auxilio: Pena — detengdo, de 2 (dois) meses a 2 (dois) anos, Desacatar |
Junciondrio publico no exercicio da fungdo ou em razdo dela: Pena — detengdo, de 6 (seis) meses a 2 (dois) anos, ou multa. “Texto l

!Art. 105, I1I, das NSCGJ: “E vedado ao oficial de justica o recebimento de qualquer numerdrio diretamente da parte. A |

| extraido do Cddigo Penal, artigos 329 “caput” e 331.

TR

Este documento é c6pia do original assinado digitalmente por AURELINA MARIA MAGALHAES BARBOSA. Para acessar 0s autos processuais, acesse o sife hips./83a). iSp /us. aness imiovma O

0,
processo 0014577-1 £201 0.8.26.0007 e o cédigo 070000004ACX8.



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ERTADO DE SAO PALILO
COMARCA DESAD PALILO

FORO REGIONAL VIT - ITAOUERA

P VARA DA PAMILIA B SUCRSSOES

Avenida Pires do Rio, 31915, Sala 03, Itaquera - CEP O8240-000, Fone:
(11) 2051 86RO, Sao Paulo-SP - E-mail: itaquera2fam@tjsp.jus.br
Hovdrio de Atendimento ao Piiblico: das 12h30min AsT9h00min

OFICIO Processo Fisico ; ';

Processo Fisico n™; 0014577-16.2010.8.26.0007

Classe — Assunto: Regnlamentagfio de Visitas - Regulamentagfio de Visitas
Requerente: Cleiton Manricio Monteiro
Requerido: Henrigue Fernandes Monteiro

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERENCIAS NA RESPOSTA)

"

Séo Paulo, 24 de agosto de 2016.
Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, solicito a Vossa Senhoria, providéncias necessédrias no sentido de
proceder ao desconto em folha de pagamento do funcionério CLEITON MAURICIO
MONTEIRO, RG:22.824.074-8, CPF: 152.850.388-04, a titulo de pensao alimenticia , o valor
equivalente a 20% de seus vencimentos liquidos, incidente sobre 13° salério, férias, horas extras,
adicionais e eventuais verbas rescisorias, exceto sobre FGTS..

Referido valor deverd ser pago mediante recibo na forma da Lei a Sra.
LEYDYANE DE PAULA FERNANDES, RG:32.826.040-X, CPF: 221.942.288-70, residente 2
Rua Dr. Joao Otaviano Pereira n° 202 casa 01- Jardim Sdo Paulo- CEP: 08461-400 ,
Capital/SP., CONTA PARA . DEPOSITO: BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL-
AGENCIA 4031- OPERACAO 013- CONTA POUPANCA 00053790-1.

.Esclarego que o nio atendimento a requisi¢do acima sujeita-se as penas do
art. 22 da Lei 5478/68.

Atenciosamente.

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Maria Elisa Silva Gibin

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ILMO. SR. DIRETOR DO DEPARTAMENTO PESSOAL

ASSOCIAGAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS
RUA CORONEL JOVINIANO BRANDAO 309- MOOCA

03127-175- CAPITAL- SAO PAULO

Este documento é copia do original assinado digitalmente por MARIA ELISA SILVA GIBIN. Para acessar os autos processuais, acesse o site hitps/esay. §sp.jus.0nasg, Nme o provesss

0014577-16.2010.8.26.0007 e o cbdigo 070000004ABX1.



JUSTIFICATIVA PENSAO
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer sobre os valores descontados referente as pensdes do
colaborador Cleiton Mauricio Monteiro referente a fevereiro de 2024, sao elas:

e Pensdo 1 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS X(vezes) 20% = Valor da pensao 1
RS 4.500,00 - 378,36 X 20% = R$ 823,24. Diferenga de RS 1,09
a menor que o calculo por conta do programa.

e Pensao 2 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS —(menos) IRRF X(vezes) 15% + (mais)
Arredondamento Anterior + Arredondamento Atual = Valor da pensao 2
R$ 4.500,00 - 378,36 -41,38 x 20%  +0,57 +0,69 =
R$ 612,69. Diferenga de R$ 0,61 a menor que o calculo por conta do programa

Sao Paulo, 28 de fevereiro de 2024.

74 =5
e
dﬁlﬁ; ereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE CLEITON
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CONFED RRA S P DEF INTELEC TUAIR TRV

RECIBO DE PAGAMENTO

RUA EMBOACAVA 147 SAQPAULD . 4P MEMSAL
00040 BEE0001.84 Favaraira/2024
P T — Cha Erpres Loc Degpto Sed o Serany Fota
5 CLEMON MAURIC) MONTERO 251805 3 0 0 1
AUXTLAR TEONCO
Codige Descrigho Referdnecia Vencimantos Descontos
' 29,00 4.500,00
18 Arredondamento Atual a5/
P20 Anvenio - Valot 22050
11 INSK Sobre Salaro 1400 480,94
13 RRF Sobre Salério 7.50 A1 51
19 Arredondamento Anterior 0,69
2519 Ponsdo Almenticia Salério 1* 20,00 82324
2520 Penséo Almenticia Salério 2° 15,00 61209
Total Vencimentos Total Descontos
4.730,07 1.959.07
T“lw_., 2771.00
Sa ContrINSS Base Calculo FGTS FGTSdoMES BeseC doulo RRF FaxaRRF
472950 472950 378,36 472950 7.50
(Q/Wﬁ @ § 0% Y
Adsinaturs Data—"
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/02/2025 - AUTOATENDIMENTO - 21.46.29
1511301511 . SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCTA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONFEDERACAQ INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAO INTELECTUAIS
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2953-X - AVENIDA ZELINA
CONTA: 4,341-8
FAVORECIDO: CLEITON MAURICIO MONTEIRO
CPF/CNP]: 152.850.388-04
VALOR: R$ 2.771,00
DEBITO EM: 08/03/2024
DOCUMENTO: 030801
AUTENTICACAD SISBB: 7.2DC.4E3.D6D.F91.C41

1ransaq'§6 efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.




CONTA CORRENTE
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EXTRATO MARGCO 2024
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3 Visualizar Pix agrupados

2

[EMPRESA

Cliente - Conta atual

Ageéncia
Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

29/02/2024
01/03/2024

01/03/2024

01/03/2024

05/03/2024

05/03/2024

08/03/2024

08/03/2024

08/03/2024

08/03/2024
08/03/2024

08/03/2024

08/03/2024

28/03/2024

31/03/2024

Consultas - Extrato de conta corrente

1511-3
19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

03 /2024

Dt

Ag. origem  Lote Historico
0000 00000 000 Saldo Anterior
1511 99015 470 Transferéncia enviada
01/03 15:22 WILSON LOPES JUNIOR
1511 99015 470 Transferéncia enviada

01/03 15:19 PATRICIA CAROANO GIAMPA

0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

Documento

551.874.000.015.336

554.054.000.025.854

30.101

341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

0000 14175 976 TED-Crédito em Conta

104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI

0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos
Cobranca referente 05/03/2024
1511 99015 870 Transferéncia recebida

324.920.120

870.651.201.448.654

551.511.000.105.452

08/03 15:35 CONF BRASILEIRA DESPORTO

1511 99015 870 Transferéncia recebida

551.511.000.206.565

08/03 15:40 CONF BRASILEIRA DESPORTO

1511 99015 470 Transferéncia enviada

08/03 13:15 MIRELLA R MONTEIRO
0000 13060 351 Aplicagao BB CDB DI
0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

551.812.000.058.280

4.510.055.075.890
30.801

104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv

30.802

104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA

0000 13105 375 Impostos
FGTS ARRECADACAO GRF
0000 13105 109 Pagamento de Boleto
TICKET SERVICOS SA
0000 00000 999SALDO

30.803

32.801

(G332100943482707020
10/04/2024 09:51:50

Valor R$ Saldo
49.925,21 C
4.500,00 D
4.800,00 D

10.500,00 D 30.125,21C

54.508,00 C

72,00 D 84.561,21C

16.814,32 C

252,44 C

612,69 D

25.000,00 D

2.771,00 D

823,24 D

4.841,70 D 67.579,34 C

3.800,00 D 63.779,34 C

63.779,34 C

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



EXTRATO FEVEREIRO 2024
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L & l Consultas - Fxtrato de conta corrente
Chonte « Coanm stus!
ApAnen ST

Carta tormente 194204 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

. 02/ 2024
Lancamentos
Ot DL

balancete moviments 0. Oigem  Lote  Historico Documento

3170172024 0000 00000 000 Saldo Anterior

02/02/2024 0000 14307 900 Pix - Rejeitado 21.718.299.903.042
02/02 17:18 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.

02/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.201
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.202
02/02 15:39 ROBERTO CARLOS DE CUNTO

05/02/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.105.452
05/02 08:19 CONF BRASILEIRA DESPORTO

05/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.501
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE

05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.502
05/02 08:18 ROBERTO CARLOS DE CUNTO

05/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.361.101.397.831
Cobranga referente 05/02/2024

20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044

20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044

27102/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 323.608.173
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI

27/02/2024 0000 13060 351 Aplicagao BB CDB DI 1.910.054.898.238

27102/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.701
TICKET SERVICOS SA

29/02/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452
29/02 08:24 CONF BRASILEIRA DESPORTO

29/02/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565
29/02 14:46 CONF BRASILEIRA DESPORTO

29/02/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565
29/02 14:47 CONF BRASILEIRA DESPORTO

29/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 1.910.054.898.238

29/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 1.910.054.898.238

29/02/2024 0000 13105 375 Impostos 22.901
FGTS ARRECADACAQ GRF

29/02/2024 0000 13105 375 Impostos 22.902
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

29/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.903
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL

29/02/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 860.601.100.275.611
Cobranga referente 29/02/2024

29/02/2024 0000 00000 999SALDO

AAOT 2001 IBATII0 1A
OFIOAIINZA 73 942

Valor RS Saldo
15.904 47 C
5.000,00 C
5.000,00 D

5.000,00 D 10.904 47 C

4.522,00 D

5.000,00D

126,00 D

72,00D 1.184,47C

20.000,00 C
4840C 21.232,87C
53.808,00 C

20.000,00 D
3.800,00D 51.24087C

13.663,15C

731,32C

23235C

20.000,00 C
1,20C
444383D

25.648,58 D

5.839.27D

12,00 D

49.92521C



EXTRATOS CONCILIADOS
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'.!,‘ l Consultas - Fxtrato de conta corrente
Chonte « Coanm stus!
AoRncin 1®11a

Conte sorente 104204  CONFEDERACAO INTELECTUAIS

G107 2001 A0 14
OFIOAIINZA 73 942

e 02 /2024
Lancamentos
hnlﬂm-op mmnpn:enro Ag. origem  Lote Historico Docutmento Valor R$ Saldo
3170172024 0000 00000 000 Saldo Anteior SALDO ANTERIOR 15.904 47 C
02/02/2024 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 21.718.299.903.042 5.000,00C DEV INDEV
02/02 17:18 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
02/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.201 5000000  JAN
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.202 5.000,00 D 10.904 47 C
02/02 15:39 ROBERTO CARLOS DE CUNTO DEVINDEV
05/02/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.105.452 4.522,00 D JAN
05/02 08:19 CONF BRASILEIRA DESPORTO
05/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.501 5.000,00D AN
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.502 126000 JAN
05/02 08:18 ROBERTO CARLOS DE CUNTO
05/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.361.101.397.831 72,00 D 1.184,47 C
Cobranga referente 05/02/2024 TAXA
20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044  20.000,00C RESGATE JAN
20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044 4840C  21.232,87C
RESGATE JAN
27/02/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 323.608.173  53.808,00 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI RECURSO CPB
27/02/2024 0000 13060 351 Aplicagao BB CDB DI 1.910.054.898.238  20.000,00D0 APLICACAO
27/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.701 3.800,00 D 51.24087 C
TICKET SERVICOS SA TICKET SERVICOS S/A
29/02/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452  13.663,15C ENCARGOS ADM JAN
29/02 08:24 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 731,32¢ RECOMP JUROS
29/02 14:46 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 23235C RECOMP JUROS
29/02 14:47 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 1.910.054.898.238  20.000,00 ¢ RESGATE
2910212024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 1.910.054.898.238 1,20 ¢ RESGATE
29/02/2024 0000 13105 375 Impostos 22.901 4443830 jaN
FGTS ARRECADACAO GRF
29/02/2024 0000 13105 375 Impostos 22902 2564858 D JAN
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
29/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.903 5.839.27D JANEIRO
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
29/02/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 860.601.100.275.611 12000 TAXA
Cobranga referente 29/02/2024
29/02/2024 0000 00000 999 SALDO 49.92521C



3 visualizar Pix agrupados
g G332100943482707020

et Consultas - Extrato de conta corrente 10/04/2024 09:51:50

Cliente - Conta atual

Agéncia 1511-3
Conta corrente 19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
zftrri;‘io do 03 /2024
Langamentos
bala%tc':ete movli:r):n'ento Ag. origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
29/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 49.925,21 C
01/03/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 4.500,00 D
01/03 15:22 WILSON LOPES JUNIOR WILSON LOPES JUNIOR
01/03/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 4.800,00 D
01/03 15:19 PATRICIA CAROANO GIAMPA PATRICIA CAROANO GIAMPA
01/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.101 10.500,00 D 30.125,21C
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE ROBERTG CARLOS DE CUNTO
05/03/2024 0000 14175 976 TED-Credito em Conta 324.920.120 54.508,00 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
05/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 870.651.201.448.654 72,00 D 84.561,21 C
Cobranca referente 05/03/2024
08/03/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452 16.814,32 C
08/03 15:35 CONF BRASILEIRA DESPORTO ENCARGOS ADM
08/03/2024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 252,44 C
08/03 15:40 CONF BRASILEIRA DESPORTO
08/03/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 612,69 D -
08/03 13:15 MIRELLA R MONTEIRO MIRELA PENSAO
08/03/2024 0000 13060 351 Aplicagao BB CDB DI 4.510.055.075.890 25.000,00 D
08/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.801 2.771,00D
104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO CLEITON MAURICIO MONTEIRO
08/03/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 30.802 823,24 D
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA LEYDYANE PENSAO
08/03/2024 0000 13105 375 Impostos 30.803 4.841,70 D 67.579,34 C
FGTS ARRECADACAO GRF
28/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.801 3.800,00 D 63.779,34 C
TICKET SERVICOS SA
31/03/2024 0000 00000 999SALDO 63.779,34 C

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



3 Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

[EMPRESA

Cliente - Conta atual

(3321009434827071
10/04/2024 09:52:16

Agéncia 1511-3
Conta corrente 19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
zft':;io do Més atual
Langamentos
bale?nt(.:ete moinDrr:'ento Ag. origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 63.779,34 C
02/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 612,69 D
02/04 16:52 MIRELLA R MONTEIRO
02/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 3.893,00 D
02/04 16:53 WILSON LOPES JUNIOR
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.201 2.771,00 D
104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.202 823,24 D
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.203 10.500,00 D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
02/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.204 5.000,00 D 40.179,41 C
02/04 17:02 WILSON LOPES JUNIOR
04/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 594,99 D
04/04 15:01 WILSON LOPES JUNIOR
04/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 4.807,00 D 34.777,42C
04/04 15:01 PATRICIA CAROANO GIAMPA
05/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 840.961.101.055.578 72,00 D 34.705,42 C
Cobranga referente 05/04/2024
10/04/2024 1511 01511 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.001 9.103,95D0 DEVOLUCAO DE
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL Egﬁ?};@ng bE
10/04/2024 0000 00000 999SALDO 25.601,47 C
Saldo 25.601,47 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB CDB DI * 25.162,00

(*) Saldo atualizado ate 09.04.2024

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



EXTRATO ABRIL 2024
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3 Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

[EMPRESA

Cliente - Conta atual

(3321009434827071
10/04/2024 09:52:16

Agéncia 1511-3
Conta corrente  19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
zft':;io do Més atual
Langamentos
baI;tc.:ete movli?:n'ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 63.779,34 C
02/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280 612,69 D
02/04 16:52 MIRELLA R MONTEIRO
02/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 3.893,00 D
02/04 16:53 WILSON LOPES JUNIOR
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.201 2.771,00 D
104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.202 823,24 D
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA
02/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.203 10.500,00 D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
02/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.204 5.000,00 D 40.179,41 C
02/04 17:02 WILSON LOPES JUNIOR
04/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.874.000.015.336 594,99 D
04/04 15:01 WILSON LOPES JUNIOR
04/04/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 4.807,00 D 3477742 C
04/04 15:01 PATRICIA CAROANO GIAMPA
05/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 840.961.101.055.578 72,00 D 3470542 C
Cobranca referente 05/04/2024
10/04/2024 1511 01511 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.001 9.103,95 D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
10/04/2024 0000 00000 999 SALDO 25.601,47 C
Saldo 25.601,47 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024
Saldo de fundos de investimento
BB CDB DI * 25.162,00

(*) Saldo atualizado ate 09.04.2024

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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EXTRATO APLICAGAO FEVEREIRO 2024
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FYVA P 200 1 YA 14
07104724124 79 29 A

v,
Do v s
) yeny .4
Uiy SEAMY A CONIETNCAD PIRAS (3 1Y SPOR 1O PAR
Tt TN A TN
B8 COR B
Deta DY prec WEEr e . depasite valor
N m Saldn antecine
valor copitel 20.000,00
bt Bexpate 1210084617044
valer capital J0.000,00
valor juros no mis 92,80
valor TR 14,00-
valoer TOF 30,40-
valor liguide 20.048,40
27 /e2 Aplicacdo - 1910054898238
valor capital 20.000,00
202 Resgate - 1910054898238
valor capital 20.000,00
valor juros no més 15,20
valor YOF 14,00~
valor liquido 20.001,20
29/02 Salde final 0,00
SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES
Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
31/e1/2024 20000, 00 0,00 0,00 20000,00
29/82/2024 0,00 9,00 0,00 0,00
RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO
Data Nr. depdsito Rend.bruto
29/02 1910054898238 0,00
Transacao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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POLITICA DE REMUNERAGAO E BENEFICIOS
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_CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

POLITICA DE REMUNERAGAO E BENEFICIOS

Este texto aborda as principais normas e critérios de administracdo de cargos e
salarios que utilizaremos na empresa.

O objetivo deste texto € servir de base para as decis6es do dia a dia da empresa
relacionadas com Cargos e Salarios.

Os Gestores sao responsaveis pela administracdo dos salarios de suas equipes
utilizando as normas e critérios aqui definidos como referéncia basica para suas decisbes
ou recomendacdes nessa area.

| - Principios Basicos da Administragao de Cargos e Salarios

A administragdo de cargos e salarios da empresa sera feita considerando os
seguintes principios basicos.

O salario de cada cargo sera baseado nos conhecimentos exigidos pela funcéo,
complexidades das atividades desenvolvidas e responsabilidades pela execucido de
tarefas ou apresentacgao de resultados especificos esperados do cargo.

Os salarios serdo estabelecidos de forma a serem competitivos quando
comparados com os padrées de mercado de empresas que tenham situacdo econémico-
financeira semelhante a da nossa empresa. Por exemplo, Confederagdes de esportes
diversos que recebam recursos das mesmas fontes, filosofia de gestdo empresarial e
outros fatores que possam indicar que utilizam profissionais do mesmo gabarito dos
NOSSOS.

Uma remuneragcdo competitiva nos permitira atrair e reter profissionais de bom
desempenho.

A politica salarial levara em conta o desempenho econémico-financeiro da empresa
e suas perspectivas de crescimento e desenvolvimento. A evolugcdo dos salarios sera
prevista no orgamento, da mesma forma que todas as despesas, receitas e investimentos
planejados pela empresa.

Il - Estrutura de Cargos e Salarios

Nossos cargos estao organizados conforme a importancia relativa de cada cargo
dentro da estrutura organizacional.

Nesta tabela estao contidas as informagdes com o teto salarial.

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




| _CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

FAIXAS DE SALARIO - CBDI
Presidente R$ 10.800,00
Vice-Presidente R$ 4.300,00
Coordenador (a) Técnico (a) R$ 12.700,00
Coordenador (a) Administrativo (a) R$ 9.000,00
Analista Técnico (a) R$ 5.300,00
Auxiliar Administrativo R$ 5.600,00
Coordenador (a) Técnico (a) de Projetos R$ 4.200,00
Auxiliar de Limpeza R$ 1.800,00
Aucxiliar Técnico (a) R$ 4.500,00

Cada Classe de cargos abriga cargos que foram considerados como sendo
semelhantes conhecimentos exigidos, complexidades e responsabilidades da fungao.

lll - Normas de Funcionamento do Plano de Cargos e Salarios

1. Posicionamento dos Salarios Dentro da Faixa Salarial

O salario de cada profissional sera posicionado dentro da faixa salarial conforme o
seu desempenho, através de pesquisa de mercado. Essa atualizacao é feita anualmente
com o intuito de manter a média salarial aplicada em todo o pais.
O profissional que estiver com um desempenho claramente satisfatério ou mesmo
extraordinario tera seu salario alterado dentro do piso e teto, ou mesmo alterando sua
fungdo e assumindo novas responsabilidades.
1.1. Salario de Admissao

O salario de admissao sera definido com base no piso de cada fungao, podendo
sofrer alteracbes até seu limite do teto salarial. Excepcionalmente o salario podera ficar
acima do piso levando em consideragao o nivel profissional do candidato.
1.2. Salario Para um Novo Cargo

Os novos cargos que forem sendo criados serdao avaliados e classificados
conforme a metodologia e critérios utilizados para elaboragcédo da estrutura de cargos. Os
critérios para definicdo do salario para um novo cargo sdo os mesmos estabelecidos para
o salario de admiss&o de novos empregados.

1.3. Alteragoes Salariais

Os tipos de alteragéo salarial previstos no Sistema de Administragdo de Cargos e
Salarios sdo os seguintes:

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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" PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

- Fim do periodo de experiéncia

- Promogédo (promogao para um cargo maior, também conhecida como Promogao
Vertical)

- Mérito (aumento de salério por merecimento, no mesmo cargo, também conhecido como
Promogéao Horizontal)

- Transferéncia para outro cargo

- Ajustes de mercado

- Reclassificagéo do cargo

1.3.1. Salario Ap6s o Periodo de Experiéncia

Em casos especificos, em que o funcionario tenha sido contratado com a condi¢ao
de ter um reajuste apds o periodo de experiéncia, o salario do funcionario sera reajustado
para o nivel previamente acertado na contratagao.

1.3.2. Promogao (Também Chamada Promogao Vertical)

Os aumentos por promogao vertical sdo concedidos aos funcionarios que passam a
ocupar cargos incluidos numa Classe superior a Classe atual do cargo, dentro da
estrutura de cargos.

A promocéo vertical esta vinculada a existéncia de vaga no quadro de funcionarios
(caso de Auxiliares, Assistentes, Analistas, por exemplo), ou podera ocorrer em fungéo da
necessidade de preenchimento de uma vaga em aberto (caso de Encarregados,
Supervisores, Gerentes, por exemplo).

Os candidatos a uma promocéao vertical deverao passar por um processo de
avaliagao conduzido pela area de Recursos Humanos.

Os aumentos decorrentes da promogao vertical podem ser concedidos em
qualquer més do ano, desde que o funcionario preencha os requisitos necessarios a
promocao.

Apds uma promogao vertical na mesma carreira especifica, devera ser observado
um periodo minimo de um ano antes de nova promog¢éo vertical.

O aumento por promogao vertical, nesses casos, sera efetivado 30 dias apds a
promogao. Nesse periodo sera avaliada a adaptacdo do funcionario ao novo cargo. A
promocao sera efetivada com a aprovacao da diretoria da Confederacgao.

Caso o funcionario ndo se adapte ao novo cargo, a Geréncia da area devera
comunicar com antecedéncia o fato a area de Recursos Humanos. Se for possivel, o
funcionario podera retornar a sua area de origem ou ser transferido para uma fungao
compativel com seu perfil profissional.

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
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1.3.3. Aumento Por Mérito (Também Chamado de Promogao Horizontal)

O aumento por mérito ou promocao horizontal pode ser concedido ao funcionario
que apresentar desempenho que o destaque significativamente dos demais ocupantes do
mesmo cargo ou dentro de uma equipe de trabalho.

E uma alteracdo do salario do funcionario dentro da Faixa Salarial da Classe
correspondente ao seu cargo. Os aumentos decorrentes da promogao horizontal podem
ser concedidos em qualquer més do ano e devem se ajustar ao orgamento definido para
essa finalidade. Um funcionario s6 pode receber nova promogao horizontal apés o
periodo minimo de um ano.

Quando o cargo pertencer a uma carreira especifica, como auxiliares, assistentes e
analistas, o funcionario s6 podera ser promovido verticalmente 6 meses apds receber
uma promocao horizontal desde que preencha os requisitos necessarios.

1.3.4. Transferéncia de Area

Ocorre uma transferéncia quando o funcionario passa a ocupar um cargo em outra
area. Por exemplo, um Assistente que é transferido da area técnica para a area
administrativa. Uma transferéncia geralmente nao significa que o funcionario recebera um
aumento de salario.

Se a transferéncia for para um cargo de uma classe superior a classe do cargo
atual, serdo aplicadas as mesmas regras definidas para os casos de promogao vertical.

Se a transferéncia for para um cargo da mesma classe, e for necessario um
aumento de salario para um melhor posicionamento do salario do funcionario na faixa
salarial, serdo aplicadas as mesmas regras definidas paras os casos de promogao
horizontal.

1.3.5. Reclassificagao do Cargo
Ocorre um reajuste salarial por reclassificagdo quando um cargo recebe atribuicdes
adicionais, de maior complexidade e responsabilidade e que exija maior conhecimento do

que as atribuigbes anteriores do cargo, justificando uma reclassificagdo do cargo para
uma classe mais alta na estrutura de cargos.

Sao Paulo, 15 de dezembro de 2023.

on Pereira Ramos
Presidente
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer que a transferéncia realizada no dia 11/04/2024 no valor de
R$ 29.321,03 da conta da (Manutengdo Técnica) para a conta (Manuten¢do Administrativa) refere-se a uma
recomposi¢do de valor por ter sido realizado o pagamento da Guia de INSS pela conta da Manutencdo
Administrativa. O pagamento da referida guia foi realizado no dia 20/03/2024 pela conta: Manutencao
Administrativa com o valor citado acima. Firmamos o empenho para que situagdes como esta ndo voltem a
ocorrer ¢ desde ja agradeco a compreensao.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Sao Paulo, 17 de abril de 2025.

Atenciosamente,

Ehon Zuin Moilimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro — CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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REAJUSTE SALARIAL

Prezados boa tarde, baseado na média de mercado e mantendo-se no
planejamento da confederacao para o ano de 2024, segue abaixo a proposta do quadro

com as alteragdes salarias.

COLABORADORES SALARIO % AJUSTE

Adilson Pereira Ramos 7.356,00| 1,96%| 7.500,00
Benedita Celina Santana 1.335,00| 12,36% | 1.500,00
Heloisa Gutierre Vilicic 3.743,00| 20,22% | 4.500,00
Leo Fernando Gamba 6.689,00| 12,12%| 7.500,00
Wilson Lopes Junior 3.783,00| 18,95%| 4.500,00
Cleiton Mauricio Monteiro 2.707,00| 2,36%| 2.771,00
Roberto Carlos De Cunto 10.126,00| 3,69% | 10.500,00
Patricia Caroano Giampa 4,522,00| 6,15%| 4.800,00

=

Sao Paulo, 30 de janeiro de 2024.

Av: Dr, Eduardo Cotching n? 652 - Jd.Andlia Franco Sdo Paulo/SP - PABX: (11) 2231-8781
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer sobre as movimentacdes realizadas no més de fevereiro de 2024
no TC-CPB n° 02A/2024 - MANUTENCAO TECNICA - fevereiro 2024, sio clas;

e (05/02/2024 - Débito RS 4.522,00 -Pagamento de salario da colaboradora Patricia Caroano
Giampa referente ao més de janeiro;

e 29/02/2024 - Crédito RS 13.663,15 -Transferéncia entre contas para pagamento de impostos
referente a janeiro de 2024;

e 29/02/2024 - Crédito R$ 731,32 -Recomposigdo de conta referente aos juros da GUIA GPS
referente ao més de janeiro de 2024;

e 29/02/2024 - Crédito R$ 232,35 - Recomposicdo de conta referente aos juros da GUIA FGTS
referente ao més de janeiro de 2024;

e 29/02/2024 - Débito R$ 4.443,83 - Pagamento da GUIA FGTS referente a janeiro de 2024,

e 29/02/2024 - Débito R$ 25.648,58 - Pagamento da GUIA INSS - IRRF - PIS referente a janeiro
de 2024.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Ehon Zuin Moilimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
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JUSTIFICATIVA VALORES E MEMORIA DE CALCULO HOLERITE
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JUSTIFICATIVA

De acordo com as diretrizes “Politica de Remuneragdo e Beneficio — ITEM 1.3. Alteragoes
Salariais”, publicada em nosso site, a qual prevé alteragdes salariais baseadas em Promog¢do ou Transferéncia
para outro cargo, foram realizados os ajustes salariais seguindo as seguintes propor¢des, conforme quadro
abaixo:

COLABORADORES SALARIO| % |AJUSTE

Adilson Pereira Ramos 7.356,00| 1,96% | 7.500,00
Benedita Celina Santana 1.335,00|12,36%| 1.500,00
Heloisa Gutierre Vilicic 3.743,00(20,22% | 4.500,00
Leo Fernando Gamba 6.689,00(12,12% | 7.500,00
Wilson Lopes Junior 3.783,00(18,95% | 4.500,00

Cleiton Mauricio Monteiro | 2.707,00| 2,36%| 2.771,00
Roberto Carlos De Cunto 10.126,00| 3,69%/10.500,00
Patricia Caroano Giampa 4.522,001 6,15%| 4.800,00

A porcentagem de cada ajuste foi sugerida pela Contabilidade, baseando-se na média do mercado,
mantendo-se proporcionalmente dentro do valor planejado para as manutengdes da Confederagao.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria,
subscrevemo-nos

Sdo Paulo, 28 de fevereiro de 2024.

E ;W—‘ == —_—
n Pereira Ramos

Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
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G3371509374437751
15/04/2024 09:42:39

3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
08/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:35:07
151101511 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 08/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 16.814,32

**%%x*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO F.4AF.441.823.922.786

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer que o comprovante de transferéncia no valor de R$ 16.814,32 para
conta da Manuten¢@o Técnica ¢ referente a somatoéria dos encargos dos colaboradores do més de fevereiro de
2024. O valor da transferéncia foi feito a maior (R$ 1.479,40) equivocadamente. Esta transferéncia é feita
mensalmente da conta da Manutencdo Administrativa para a conta da manutenc¢do Técnica, pois as guias sdo
pagas pela conta da Manutengdo Técnica. O valor langado no Sistema (R$ 16.814,32), corresponde aos
colaboradores da manuten¢do Técnica, enquanto o valor correto da Manutengdo Administrativa é de RS
15.334,92.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Sao Paulo, 07 de abril de 2025.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro — CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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PARECER
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC r
COMITE

PARALIMPICO

PARECER FINANCEIRO N.°: 177/2025. e

EXECUTOR: CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS — CBDI. L\J
PROJETO: MANUTENCAO TENICA DE FEVEREIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 53.808,00 (cinquenta e trés mil, oitocentos e oito reais.

VIGENCIA: 01/02/2024 a 29/02/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacdao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientagdes descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

O CPB, em cumprimento com a Clausula Quinta, Inciso Il, do Termo de Convénio em
guestdo, vem, por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestacdo de contas
enviada por esta entidade.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas que se
encontram inclusas na prestagado de contas. Porém, apds analise documental, verificamos
que alguns comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou ausentes, conforme
descricao abaixo:

1. LOCACAO DE VEICULOS AUTOMOTORES

1.1 Constatamos divergéncias nos valores dos encargos dos colaboradores, o que
impossibilita a compreensdo exata dos calculos utilizados. Segue abaixo a planilha com os
valores apurados por nos.

1.2 Identificamos inconsisténcias nos valores pagos a titulo de pensdo alimenticia para
MIRELA RODRIGUES MONTEIRO e LEYDYANE DE PAULA FERNANDES em comparagcao com
os valores estabelecidos no documento judicial apresentado.

1.3 A convenente ndao apresentou o rateio dos encargos nem os comprovantes de
recomposicao desses valores, o que compromete a verificacdo dos encargos.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br
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1.4 Identificamos que houve aumento nos valores de salario dos colaboradores neste més.  ,,SOMITE
BRASILEIRO

Exigéncia: (k

N

1.1 A convenente devera apresentar a memoria de calculo elaborada pela contabilidade,
detalhando os valores dos encargos para que possamos verificar sua corregao.

1.2 A convenente devera justificar detalhadamente os valores pagos de pensao alimenticia,
explicando os critérios utilizados para sua definicao.

1.3 A convenente devera apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de
recomposicao dos valores correspondentes.

1.4 Apresentar documentacdo comprobatéria esclarecendo os valores de aumento no
salario dos colaboradores e incluir memoéria de calculo de como os valores de aumento

foram calculados.

2. MOVIMENTAGOES FINANCEIRAS

2.1 Apresentar esclarecimento pertinente a algumas movimentacdes realizadas em
fevereiro que nado conseguimos identificar para que possamos finalizar a conciliacao
bancaria.

2.2 Verificamos que a convenente realizou a devolu¢ao ao CPB do saldo ndo utilizado em
atraso, visto que foi devolvido em 10/04/2024, mas deveria ter sido devolvido em
30/03/2024.

Conforme é de conhecimento da confederacao, os valores ndo gastos durante a realizagao
da parcela, de acordo com o Plano de Trabalho, devem ser restituidos ao CPB, dentro do
prazo estabelecido no regulamento.
Diante do exposto, o valor sera atualizado monetariamente, bem como, orientamos ao
convenente, que siga o que determina o Regulamento de Gestdo, Execucao e Controle dos
Convénios de Repasses dos Recursos financeiros oriundos da Lei n® 13.756/2018 do CPB,
onde menciona:
“Art. 56. Os saldos financeiros remanescentes, inclusive os
provenientes das receitas obtidas nas aplicacdes financeiras
realizadas, ndo utilizadas no objeto pactuado, serdo devolvidos ao
CPB, no prazo estabelecido para a apresentacdo da prestacdo de
contas.”

Informamos que a devolucdo sera atualizada monetariamente e que o saldo exultante sera
solicitado no ultimo item deste parecer.

Exigéncia: a confederacdo deverd encaminhar esclarecimento pertinente as
movimentagdes nao identificadas citadas abaixo:
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: a COMITE
DS22024 1511 Go015 470 Transteréncia enviada 551.511.000.105.452 4522000 PARALIMPICO

BRASILEIRO
05/02 08:19 CONF BRASILEIRA DESPORTO
2922024 1511 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105 452 1366315C 7 (L\J
2802 08:24 CONF BRASILEIRA DESPORTO
ZR02ra024 1511 90015 870 Transferéncia recebida £51.511.000.206 565 Taiazec ¢
29/02 14:46 CONF BRASILEIRA DESPORTO
20/0212024 1511 99015 B0 Transferéncia recebida 551.511.000,206.565 23235C 7

29112 14:47 CONF BRASILEIRA DESPORTOD

29022024 0000 13105 375 Impostos 22.901 4443830 9
FGTS ARRECADACAD GRF
2902024 D000 12105 375 Impastos 22902 25648580 7

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

DEVOLUGCOES AO CPB

Informamos a confederacao que, pelo fato de faltarem alguns documentos na prestagao
de contas, nao tivemos como verificar o valor exato da restituicdo ao CPB. Sendo assim,
estamos aguardando o saneamento dessas pendéncias, para que possamos retornar com
a analise.

PRAZO

Consideramos o prazo até 04 de fevereiro de 2025, para que Vossa Senhoria cumpra as
pendéncias solicitadas.

EM NOSSA OPINIAO

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestéo, Execugdo
e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°
13.756/2018. Deste modo, sua prestacdo de contas nado foi aprovada.

Sao Paulo — SP, 27 de janeiro de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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OFICIO RESPOSTA
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFiCIO N° 28/2025 - CBDI

Sdo Paulo, 10 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagio
anexa, referent~e a resposta do Parecer Financeiro n° 177/2025, referente ao TC-CPB n° 02A/2024 -
MANUTENCAO TECNICA - FEVEREIRO 2024, da CBDL

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFiCIO N° 32/2025 - CBDI

Sdo Paulo, 13 de margo de 2025.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagio
anexa, referent~e a resposta do Parecer Financeiro n° 306/2025, referente ao TC-CPB n° 02A/2024 -
MANUTENCAO TECNICA - FEVEREIRO 2024, da CBDL

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGCOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC r
COMITE

PARALIMPICO

PARECER FINANCEIRO N.°: 305/2025. e

EXECUTOR: CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS - CBDI. L\J
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 47.608,00(quarenta e sete mil, seiscentos e oito reais).

VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/01/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacdao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestagdo de contas referente ao convénio em
questao, verificamos que a documentacdo exigida no Parecer Financeiro n.° 1412/2025
enviada por Vossa Senhoria foi acatada parcialmente.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas que se
encontram inclusas na prestacdo de contas. Porém, apds analise documental,
verificamos que alguns comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou
ausentes, conforme descricdo abaixo:

1. PESSOAL

Exigéncias:

1.1 A convenente devera apresentar a memoria de calculo elaborada pela
contabilidade, detalhando os valores dos encargos para que possamos verificar sua
correcao.

1.2 A convenente devera justificar detalhadamente os valores pagos de penséo
alimenticia, explicando os critérios utilizados para sua definicao.

1.3 A convenente devera apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de
recomposicao dos valores correspondentes.
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A convenente sé apresentou a documentacgdo solicitada no item 1.1. Assim sendo iremos '

reiterar a solicitacdo. Apos a reandlise da documentagdo apresentada verificamos que 0, SOMITE
pagamento direcionado a colaboradora PATRICIA CAROANO GIAMPA tem como destino ~ BRASILEIRO
uma das contas da confederacdo e ndo a conta corrente da colaboradora assim sendo (L'

iremos solicitar esclarecimento. Ned

Exigéncias: A convenente devera:

1.2 Justificar detalhadamente os valores pagos de pensao alimenticia, explicando os
critérios utilizados para sua definigao.

1.3 Apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de recomposi¢ao dos valores
correspondentes.

1.4 Apresentar justificativa pertinente ao pagamento do salario da colaboradora PATRICIA
CAROANO GIAMPA ter sido realizado a uma conta da convenente e ndo a conta corrente
da propria colaboradora.

2. MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

Exigéncia: A convenente deverd anexar o extrato completo de fevereiro,
incluindo todas as movimentagdes referentes a janeiro.

A convenente apresentou os extratos conforme solicitado. Assim sendo a pendéncia foi
encerrada.

PRAZO

Consideramos o prazo até 17 de fevereiro de 2025, para que Vossa Senhoria cumpra as
pendéncias solicitadas.

EM NOSSA OPINIAO

- O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestéo, Execugdo
e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°
13.756/2018. Deste modo, sua prestacao de contas ndo foi aprovada.

S&do Paulo — SP, 10 de fevereiro de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC r

COMITE
PARALIMPICO

PARECER FINANCEIRO N.°: 577/2025. PR TRNIEN
EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS — CBDI. L\J
PROJETO: MANUTENCAO TENICA DE FEVEREIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 53.808,00 (cinquenta e trés mil, oitocentos e oito reais.

VIGENCIA: 01/02/2024 a 29/02/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacdao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestagdo de contas referente ao convénio em
questao, verificamos que a documentacdo exigida no Parecer Financeiro n.° 306/2025
enviada por Vossa Senhoria foi acatada parcialmente.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas que se
encontram inclusas na prestacdo de contas. Porém, apds analise documental,
verificamos que alguns comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou
ausentes, conforme descricdo abaixo:

1. LOCACAO DE VEICULOS AUTOMOTORES

Exigéncia: A convenente devera:

1.2 A convenente devera justificar detalhadamente os valores pagos de pensao alimenticia,
explicando os critérios utilizados para sua definicdo.

1.3 A convenente deverd apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de
recomposicao dos valores correspondentes.
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1.4 Apresentar documentacdo comprobatéria esclarecendo os valores de aumento no '

salario dos colaboradores e incluir memoria de calculo de como os valores de aumento  ,,SoMITE .
foram calculados. e
A convenente incluiu toda a documentagdo solicitada. No entanto, ao apurar a t\J

documentagao apresentada, verificamos que a convenente ndo apresentou o comprovante
de recomposigdo da conta referente aos encargos em questao, ocorridos em 11/04/2024,
utilizando a conta da manutencado administrativa. Além disso, a convenente nao realizou o
lancamento da despesa com a data correta, que deveria ser 11/04/2024, data da
recomposicao.

A convenente também deve justificar o motivo pelo qual utilizou a conta administrativa ao
invés da conta técnica para a realizacdo da respectiva movimentagcdo. Notamos que a
convenente realizou o pagamento das guias de encargos a maior, entretanto, considerou o
valor correto no sistema SGC.

Exigéncia: A convenente devera:
1.1 Apresentar o comprovante de recomposicdo da conta referente aos encargos de

11/04/2024, realizados com a conta da  manutencdo  administrativa.

1.2 Realizar o langamento da despesa no sistema SGC, com a data correta de 11/04/2024,
conforme a data da recomposicao.

1.3 Justificar o motivo pelo qual foi utilizada a conta administrativa ao invés da conta técnica
para a movimentacao de recomposicao.

2. MOVIMENTAGOES FINANCEIRAS

A convenente cometeu um equivoco na elaboragdo da justificativa referente a duas
movimentagoes de crédito indevido. Essas movimentagdes ocorreram em 29/02/2024 e os
valores foram creditados indevidamente.

Exigéncia: A convenente devera:
2.1 Informar se o entendimento de que as movimentacdes se referem a recomposi¢do do

pagamento das guias realizadas a maior esta correto.

2.2 Explicar a natureza das movimentacoes (créditos de R$731,32 e R$232,35), esclarecendo
se, de fato, a recomposicao da conta foi realizada para nao faltar a parcela de dezembro.

3. RENDIMENTO LiQUIDO

A convenente ndo lancou o rendimento liquido obtido no periodo no sistema SGC.

Exigéncia: A convenente devera:
3.1 Ajustar o lancamento da despesa no sistema SGC, considerando o rendimento liquido
de R$1,20 (um real e vinte centavos) obtido no periodo.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
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DEVOLUGAO AO CPB L OOMITE
BRASILEIRO

Verificamos que a confederagao efetuou a devolucao do saldo do projeto em atraso. (

Diante do exposto comunicamos que a ultima restituicdo foi atualizada monetariamente e k\)

sua correcao na quantia de R$90,25 (noventa reais e vinte e cinco centavos) devera ser
restituida ao CPB, pois, ultrapassou o prazo de entrega de prestacdo de contas, conforme
determina o Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB, nos artigos citados abaixo:
"Art. 55. Nos convénios celebrados para a execucao de projeto, o
convenente devera prestar contas da aplicacdo dos recursos
recebidos no prazo de até 30 (trinta) dias a partir do término da
vigéncia do convénio.
Art. 56. Os saldos financeiros remanescentes, inclusive os
provenientes das receitas obtidas nas aplicacdes financeiras
realizadas, ndo utilizadas no objeto pactuado, serdo devolvidos ao
CPB, no prazo estabelecido para a apresentacdo da prestacao de
contas. ”

Exigéncia: a confederacdo devera restituir o valor de R$90,25 (noventa reais e vinte e
cinco centavos), na seguinte conta especifica do CPB: Caixa Econémica Federal, agéncia:
3103, op.: 003, conta corrente: 577253772-1(CBDI - AREA FIM), e encaminhar o
comprovante a prestacdo de contas.

Ressaltamos que ao cadastrar a devolugdo do recurso no SGC, selecione a opgao "GLOSA"
no tipo da devolucao.

PRAZO

Consideramos o prazo até 03 de abril de 2025, para que Vossa Senhoria cumpra as
pendéncias solicitadas.

EM NOSSA OPINIAO

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestao, Execucao
e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°
13.756/2018. Deste modo, sua prestacao de contas nao foi aprovada.

Sdo Paulo — SP, 27 de margo de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFiCIO N° 61/2025 - CBDI

Séo Paulo, 22 de abril de 2025.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagio
anexa, referent~e a resposta do Parecer Financeiro n° 577/2025, referente ao TC-CPB n° 02A/2024 -
MANUTENCAO TECNICA - FEVEREIRO 2024, da CBDL

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84



GLOSA R$ 90,25
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01/04/2025, 12:25

2

EMPRESA

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacédo SISBB

TED

1511-3
206565-7 CONF BRASILEIRA DESPORTOS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3103 PA EMPRESARIAL IPIRANGA

5772537721

0000

00.700.114/0001-44

COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO
CREDITO EM CONTA

40.101

90,25

01/04/2025

B4EEFC0422C07234

Banco do Brasil

G333011214194210013

01/04/2025 12:23:58

Transacgéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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ATUALIZAGAO MONETARIA
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Comité Paralimpico Brasileiro
CPB
DEMONSTRATIVO DE DEBITO
(Art. 28 c¢/c os arts. 24 e 23, II1, b da Lei n° 8.443/92, c¢/c os arts. 1°, 2° ¢ 3° da Lei n° 6.822/80)
(De acordo com a Decisao 1.122/2000 TCU-Plenario e o Acérdao 1603/2011-Plenario com alteracoes do
Acérdao 1247/2012-Plenario)

Responsavel (eis): Adilson Pereira Ramos

Funcao (6es): Presidente da Confederacao Brasileira de Desporto de Deficiéntes
Intelectuais - CBDI

Origem(ens) do débito:  TC 02A.2024 - Manutencgao Técnica de Feveiro de 2024

Periodo: 27/02/2024 a 10/04/2024
HISTORICO RESUMO
Data Evento D/C Valor
27/02/2024 D RS 9.103,95 Saldo do débito em 10/04/2024 R$9.194,20

DETALHAMENTO DO CALCULO

001)  Resultado da soma do Débito de R$ 9.103,95 em 27/02/2024 ¢ do Principal 9.103,95

Atualizado até a mesma data no valor de R$ 0,00

002)  Atualizagdo monetaria do valor de R$ 9.103,95 no periodo de 27/02/2024 até 9.194,20
10/04/2024, utilizando-se o coeficiente 1,00991328, obtido com a divisdo do
valor do n° indice-IPCA de 4,12336581, vigente em 10/04/2024, pelo valor do
n® indice-IPCA de 4,08289096, em vigor em 27/02/2024

LEGISLACAO

LEGISLACAO/COEFICIENTES UTILIZADOS:

- De 27/02/2024 a 10/04/2024 - indice de Precos ao Consumidor Amplo - IPCA - Decisdo 1.122/2000 TCU - Plenario, de 13/12/2000
Débitos considerados até 10/04/2024

Atualizagdo realizada somente até 30/04/2024



Comité Paralimpico Brasileiro
CPB
DEMONSTRATIVO DE DEBITO
(Art. 28 c¢/c os arts. 24 e 23, I11, b da Lei n° 8.443/92, c/c os arts. 1°, 2° e 3° da Lei n° 6.822/80)
(De acordo com a Decisdo 1.122/2000 TCU-Plenario e o Acérdao 1603/2011-Plenario com alteracées do
Acordao 1247/2012-Plenario)
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC

PARECER FINANCEIRO N.° 711/2025.

EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES
INTELECTUAIS — CBDI.

PROJETO: MANUTENCAO TENICA DE FEVEREIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 53.808,00 (cinquenta e trés mil, oitocentos e oito reais.

VIGENCIA: 01/02/2024 a 29/02/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores piblicos ou
pelos quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacdes de
natureza pecuniaria.” (Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19,
de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo
as orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢es descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementacdo da prestagdo de contas referente ao convénio em
questao, recebida em 22 de abril de 2025, verificamos que a documentagao exigida no
Parecer Financeiro n.° 577/2025 enviada por Vossa Senhoria foi acatada.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» O relatorio final de execucao fisico-financeira (Anexo Ill) encontra-se
preenchido de maneira correta;

» O relatorio final da execucdo da receita e despesa (Anexo 1V) demonstra de
forma clara a execucéo das aplicagdes realizadas;

> Arelacdao de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os pagamentos
executados;

» A conciliagcdo bancaria (Anexo VII) evidencia todas as movimentac¢des efetuadas
na conta especifica do programa/projeto;
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» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas que
se encontram inclusas na prestacao de contas.

1. LOCACAO DE VEICULOS AUTOMOTORES

Exigéncia: A convenente devera:

1.1 Apresentar o comprovante de recomposicao da conta
referente aos encargos de 11/04/2024, realizados com a conta da
manutencao administrativa.

1.2 Realizar o langamento da despesa no sistema SGC, com a
data correta de 11/04/2024, conforme a data da recomposicao.

1.3 Justificar o motivo pelo qual foi utilizada a conta administrativa
ao invés da conta técnica para a movimentacao de recomposicao.

As solicitagdes referentes aos itens 1.1 e 1.2 foram devidamente atendidas e finalizadas
com sucesso. Quanto ao item 1.3, a convenente apresentou justificativa informando que
a utilizacdo ocorreu em decorréncia de um equivoco no momento da realizacdo das
transferéncias entre contas. Pendéncia encerrada.

2. MOVIMENTACOES FINANCEIRAS

Exigéncia: A convenente devera:

2.1 Informar se o entendimento de que as movimentagdes se
referem a recomposicdo do pagamento das guias realizadas a
maior esta correto.

2.2 Explicar a natureza das movimentacoes (créditos de R$731,32
e R$232,35), esclarecendo se, de fato, a recomposicao da conta foi
realizada para nao faltar a parcela de dezembro.

2.1 Justificativa apresentada acatada, uma vez que restou esclarecido que o valor
transferido no montante de R$ 16.814,32 corresponde a soma dos encargos dos
colaboradores da Manutencao Técnica referentes ao més de fevereiro de 2024, sendo a
diferenca de R$ 1.479,40 resultado de um equivoco na transferéncia entre contas
internas. Considerando que as guias sao efetivamente pagas pela conta da Manutencao
Técnica e que essa transferéncia ocorre mensalmente, entende-se a pertinéncia do
procedimento adotado. Item encerrado.
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2.2 Justificativa acatada, tendo em vista que os créditos de R$ 731,32 e R$ 232,35,
efetuados em 29/02/2024, referem-se a recomposicao da conta destinada ao pagamento
de encargos, especificamente aos juros das guias GPS e FGTS referentes ao més de
janeiro de 2024. Assim, restou demonstrado que a recomposicao foi realizada com o
intuito de assegurar a integralidade dos recursos e ndo comprometer a quitagdo da
parcela de dezembro. Item encerrado.

3. RENDIMENTO LiQUIDO

Exigéncia: A convenente devera:

3.1 Ajustar o lancamento da despesa no sistema SGC,
considerando o rendimento liquido de R$1,20 (um real e vinte
centavos) obtido no periodo.

A convenente realizou o ajuste no sistema SGC, conforme solicitado. Assim sendo a
pendéncia foi encerrada.

DEVOLUGAO AO CPB

Exigéncia: a confederacdo devera restituir o valor de R$90,25
(noventa reais e vinte e cinco centavos), na seguinte conta
especifica do CPB: Caixa Economica Federal, agéncia: 3103, op.:
003, conta corrente: 577253772-1(CBDI - AREA FIM), e
encaminhar o comprovante a prestagdo de contas.

Ressaltamos que ao cadastrar a devolucdo do recurso no SGC,
selecione a opcao "GLOSA" no tipo da devolucao.

A convenente restituiu os valores conforme solicitado. Assim sendo a pendéncia foi
encerrada.

RELATORIO FINAL
O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento de Gestéo, Execucdo e Controle
dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n°
13.756/2018. Deste modo, sua prestacdo de contas foi considerada aprovada.

Sao Paulo — SP, 22 de abril de 2025.

Prestacao de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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